AUSGABE APRIL 1938

ERSATZTEILLISTE

FUR DIE

BMW

KRAFTRADER

R51 500cem SPORT
R66 600cecm SPORT
R61 600cecm TOUREN
R71 750cecm TOUREN

BAYERISCHE MOTOREN WERKE
AKTIENGESELLSCHAFT . MUNCHEN 13



Zur Beachtung!

Sollen Wert und Leistung lhres Rades nicht verringert wer-
den, so achten Sie in jedem Falle auf ausschlieBliche
Verwendung von gestempelten Original BMW-
Ersatzteilen. Fir Rader mit Teilen fremder Herkunft
erlischt sofort die Garantie.

Bei allen Bestellungen von Ersatzteilen ist stets
das Baumuster, sowie die Fahrgestell- und Motor-
nummer anzugeben.

Ersatzteile, derenEinzelpreis unter 10 Pfg.betrdgt,
werden nur in einer Mindestzahl von 10 Stiick ab-
gegeben.

Ersatzteilbestellungen getrennt aufgeben und
an die Abteilung ,,Rad-Ersatz’/ richten.

Nachdruck der Ersatzteilliste, auch auszugsweise oder in
gedanderter Form, sowie mif3brduchliche Benitzung der-
selben, wird strafrechtlich verfolgt.

Drahtseile, Drahtspiralen und elektrische Kabel werden
nur meterweise abgegeben.

Motor- und Getriebegehduse, Zylinderképfe usw. werden
ohne Scheiben und Muttern geliefert.

Bildnummern dienen nur zum rascheren Auffinden der Be-
stellnummern und kénnen zu Bestellungen nicht verwendet
werden.

Sdamtliche Abbildungen sind unverbindlich, Irrttmer und
Anderungen bleiben ausdricklich vorbehalten.

VORBEMERKUNGEN

Bei Bestellung von Ersatzteilen bitten wir, jeweils folgende Einzel-
heiten anzugeben:

1. Sémtliche Zuschriften, welche sich auf Ersatzteile beziehen, ge-
trennt von anderen Mitteilungen halten und ausdricklich an unsere
Abteilung ,,Rad-Ersatz” richten.

2. Das Baumuster, die Fahrgestell- und Motornummer.
3. Genaue listenmiiflige Bezeichnung, beispielsweise: , Ein Seilzug

fir Handbremse, vollstandig, 251 1 88053 0~,
4. Die gewinschte Stickzahl,

5. Beispiel fir telegrafische Bestellung: ,Bayern-
motor Munchen. ,Eilpostet ?"r 503001 Strich 505001 einen Rahmen
251181 204 0.

6. Artdes Versandes: Ob als Muster ochne Wert, Postpaket,
Eilpost, Fracht- oder Eilgut usw,

7. Genave Anschrift des Absenders, da sonst Verzégerungen
nicht zu vermeiden sind.

8. Bei Einsendung von Musterteilen an die betreffenden Stiicke
Anhdnger mit genauen Absender-Angaben heften. Die Sendung
ankundigen. Briefe, Fostkarten und Bestellungen nicht der Muster-
sendung beilegen.

9. Bei Rickfragen immer auf die betreffende Auftragsnummer
Bezug nehmen.

10. Bei Beanstandungen ist grundsdtzlich der Packzettel miteinzu-
senden. Beanstandungen finden nur Bericksichtigung, wenn sie
innerhalb acht Tagen, vom Tage des Empfanges der Ware ab ge-
rechnet, gemacht werden. Die Rickgabe von an uns eingesandten
Musti‘:rlei?ém erfolgt nur, wenn dies ausdriicklich sowohl im Brief,
als auch auf dem Anhénger vermerkt wird. Alt-Teile bewahren wir
nicht auf, dieselben kommen sofort in den Schrott.

11. Séamtliche SendungenmitgenauerAbsender-Anschrift
versehen und an Abteilung ,Rad-Ersatz” richten,

12, Ersatzteile an Einzelpersonen liefern wir nicht, wir verweisen
grundsdtzlich an den zusténdigen Vertreter,
Unsere Anschriften lauten:

Fir Briefe, Post- und Eilpostsendungen:
Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft, Minchen 13.

Fir Telegramme:
wBayernmotor” Minchen.

Fir Fracht- und Eilgutsendungen:
BﬂrerTschE Motoren Werke Aktiengesellschaft, Station Minchen-
Milbertshofen.

Fernruf:
Minchen 32516, 337 37 (Abt. Rad-Ersatzteile P 770 verlangen).

Ersatzteilbestellungen getrennt aufgeben und
an die Abteilung ,Rad-Ersatz” richten.




INHALTSVERZEICHNIS

Bezeichnung

Taxt

Tafel

Bezeichnung

Taxt

Tafel

GRUPPENUBERSICHT

Seite | Seite Seite | Seite
Olanlage R 61/R 71 58 61 | Vergaser R 61 63 65
Rader 18 21 | Vergaser R71 67 69
Rahmen . 9 13 | Vorderradbremse . 18 21
Sattel ; 9 13 | Vorderradgabel. 17 21
Schlufilicht . 25 27 | Vorderradschutzblech 25 27
Seilziige 19 21 | Werkzeug . 79 | 81
Seitenwagenanschluf} 85 — | Zubehor . 79 81
Signalanlage . 12 13 | Zindlichtanlage . 11 13
Soziusfufirasten 85 — | Zindanlage R 51 /R é6 44 47
Soziussattel ; 85 — | Zindanlage R 41 /R 71 58 61
Steuerung R 51/R 66 . 42 47 | Zylinder R 51/R 66 . 41 47
Steuerung R61/R71 . 57 61 | Zylinder R&61/R 71 . 57 61
Stromerzeuger R51/Ré6| 45 | 47 | Zylinderdeckel R&61/R71| 57 61
Stromerzeuger R&81/R71| 59 61 | Lylinderkopf R 51/R 66 4] 47
Yergaser R 51 /R 66 49 51

Bezeichnung g:’:,'_,gﬁf; Bezeichnung |¢2¢ |
Fahrgestell . 9 13 | Motor R61/R71 55 | 61
Hinterradantrieb . 33 | 35 | Vergaser R 61 63 | 65
Hinterradfederung 33 | 35 | Vergaser R71 . 67 | 69
Motor R 51 /R 66 39 | 47 | Getriebe e
Vergaser R51 . 49 | 51 | Werkzeug, Zubehor| 79 | 81
Vergaser R 66 . 49 | 51 | Sonderlieferungen 85 | —

INHALTSUBERSICHT

Bezeichnung |gic|Sohe | Bezeichnung | J50 |5
Anwerfer 75 77 | Hinterradschutzblech . 25 27
Auspuffanlage 29 31 | Kippstander, hinten 10 13
Batterie . 11 13 | Kippsténder, vorne 25 27
Drehzahler 12 13 | Kolben R 51/R 66 4] 47
Drehzdahler-Antrieb 75 77 | Kolben R61/R 71 56 61
Entliftung R 51 /R 66 . 43 47 | Kolbenstange R51/R66 .| 4] 47
Entliftung R&61/R 71 . 58 61 Kolbenstange R&61/R71.| 56 61
Ersatzteilliste . 86 — | Kraftstoffbehdlter . 10 13
Ful3bremse, gewdéhnlich 10 13 | Kraftstoffleitung 11 13
Fulbremse, feststellbar .| 85 — | Kupplung R 51/R 66 44 47
Fufirasten . 10 13 | Kupplung R 61/R 71 58 61
FuB3schaltung . 75 77 | Kupplungsbetétigung . 74 77
Gepdcktréger 25 27 | Kurbelwelle R 51/R 66 40 47
Getriebegehduse 73 77 | Kurbelwelle R 61/R 71 56 61
Handbuch . Bé — | Lenker s 5w = gl 21
Handschaltung 85 — | Motorgehéuse R51 /R &6| 39 47
Hauptwelle 73 77 | Motorgehduse R61/R71| 55 61
Hinterradantrieb 33 35 | Nebenwelle . 74 77
Hinterradfederung 33 35 | Olanlage R 51/R 66 43 47

Aufstellung der Fahrgestell- und Motor-Nummern

Baumuster Motor-Nr. Fahrgestell-Nr.
R 51 - Maschine ab 503001

R 61 - Muschfne ab 603001 | b 505 00]
R 66 - Maschine ab 666001

R 71 - Maschine ak 700001




Rahmen
Sattel
Fu3rasten
FuBBbremse

nder, hinten

Kraftstoffbehdalter

Kippsta

Kraftstoffleitung
ndlichtanlage

Signalanlage

Drehzahler

Tafel 1

[alel 1

Faht-
pestell

Fahrgestell ratel |
i . |
Bestell-Nr, H,.',': i Teilbezeichnung |5;:$
|
Rahmen:
2511812040 1 | Rahmen . 1
2511770010 2 | Hﬂumust&rschlld fur 4 5'I 1
2511770020 Baumusterschild fir R &1 1
2511770030 —- | Baumusterschild fur R &6 ; . : : p 1
251 177 0040 Baumusterschild fur R 71 , . : ; i I |
2501770050 3 | Beilagen zv 97 0030 . .2
2511770540 4 | Yorderer Bolzen zur Mn!mbefeshgung =0
250177 0550 Hinterer Bolzen zur Mﬂl‘ﬂl‘ht‘:fﬂﬂlgung - .
%gg} ;; gg;g 5 ilbﬂmng;:ulsfm fir Motor R 51 %
& standhilsen |
2501 77 059 0 " | Abstandhilsen | fir Motor R 61, R 66, R7) ;
M 5 DIN 934 atr. 7 | Mutter zu M 5xZ5 . . . 1
M 5xé DIM Bé ca. B | Halbrundschrauben zum Baum Usterschﬂd : 2
M5x25DIMN 93T atr, | 9 | Schraube zu 970550 . . 1
M B DIN 934 atr. 10 | Muttern zu M Bx48 und M 51!55 h 4
MEBx4B DIN93 atr. | 11 | Schrauben zum Achshalter unten 4
MBx65DIN?IN atr. | 12 | Schrauben zum Achshalter cbhen 4
FZJ 12 5t. 13 | Zahnscheiben zuv den Motorbelzen 4
M12x1,5Kr.751atr, | 14 | Muttern zu den Motorbolzen : : ; 4
2501970030 — 1 Anschlag mit Befeshgung . | zum Anwerfer- ]
2501970550 15 | Anschlag, nackt . . | hebel 1
Sattel:

2511770670 14 | Abstandrohr in 77 0700 1
251177 0680 17 | Abstandrohr zv M 8x1x28 . 1
251177 0690 18 | Abstandrohr zur Zugfeder . 1
2511770700 19 | Schraubbuchse im Rahmen 1
211770710 20 | Mutter zu 770700 . 1
2511770720 21 | Satteltriiger . : 1
251177 0760 22 | Ringschraube zur qufeder : 1
2501770800 23 | Beilagen zum Satteltrédger . 2

FZJ 8 5t. 24 | Zahnscheiben, 4 5t. :u M 8,1 51‘ U M EHT!:EE
1 5t zu M Bx1x45, 1 5t. zu M Bx1xé8 7
M 8 DIM 934 atr. 25 | Muttern zum Sattel ) 4
M Bx1 Kr. 751 atr. | 26 | Muttern, 1 St. zu M Bx1x45, 1 St U M Exh‘.ﬁﬂ 2
M Bx1 Kr. 752 atr. | 27 | MuHer zu M Bx1x28 : . : 1
MBx20DIN931 atr. | 28 | Schravben zum Sattel 2
MBx1x2BKr.551atr. | 29 | Schravbe zu 77 0760 1
MBx1x45Kr551atr. | 30 | Schravbe zu 77 0690 1
MBx1x6BKr.551atr. | 31 | Schravbe zu 77 067 0 1
M 10x1 Kr. 752 atr, | 32 | Mutter zur Ringschraube 1
2511970050 33 | Sattelzugfeder 1
2511970070 34 | Santel, nackt 1




Tatel Fahrgestell
Bestell-MNr. B',:‘I:j Teilbezeichnung Eﬂﬂﬁ
|
FuBrasten:
2501770500 ' Fuiraste, rechts 1
2501770510 38 | Fuldraste, links 1
2501770530 39 | Gummirasten . 2
FuBlbremse: |
2511720020 41 | Bremshebel zu 92050 0 1
2511720030 42 | Rockzugfeder . : 1
2501720150 43 | Bolzen zum hinteren Bremshebel 1
2511720180 44 | Bolzen zum Fuflbremshebe] 1
2501720210 45 | Ring zur Bremsstange . 1
2501720220 46 | Fligelmutter 1
2501720230 47 | Druckfeder . . L]
2x20 DIN 94 48 | Splint zu 720150 . b
FZJ 10 St. — | Zahnscheibe 1
M10x1Kr.752atr. | — | Mutter . 1
2511920050 49 Fuﬂbremshebal 1
2511920500 50 | Zugstange 1
Hinterer Kippsténder:
2501690080 53 Ans-::hluggummi :
2501690110 54 | Achse : 1
250 14690120 55 | Abstandringe zu 690110 2
2511690130 56 | Zugfeder , : 1
2x22 DIN 94 57 | Splint zu M 10 1
M 10 Kr. 754 atr. 58 | Kronenmutter zur Achse 3 . |
A 10,5Kr. 961 atr. | 59 | Scheibe . . . , k 1
2511892041 60 | Kippstédnder, hinten : : 1
Kraftstofibehdlter: |
2501740160 63 | Abstandrohr zu M 6x62 ; .
2501740120 64 | Stifte zum Werkzeuqkustendeckel , |
2501740250 65 | Schrauben zu 94 2040 2
2501740290 66 | Scheiben zuv 740250 . : 2
2501740300 67 | Gummischeiben zu 942040 . 4
2501740310 68 | Kniekissen, links . 1
2501740320 Kniekissen, rechts {féllt bei Hundschﬂllung WLQ] 1
2501740330 49 | Halteblech zum linken Kniekissen l ]
2501740340 Halteblech zum rechten Kniekissen 1
2501740350 70 | Einlagen zu den Kniekissen [bei Hundschﬂltung
fallt ein Stick weg) . @ 2
2501740360 72 | Unterlegscheiben zu M 5x14 4
2501740400 71 | BMW-Firmenzeichen ; . 2
2121742030 Schnapphebel zu 94 4130 1

10

Fahrgestell Tafel ]
Ve 3
Bestell-Nr. e Teilbezeichnung l;::f.'f
2121747080 73 | Dichtung zu 944130 1
2121747120 74 | Stifte zu 94 4130 ; 2
F&67R110 /5 | Unterlegplatten zu den Firmenzeichen 2
M6E9 A8 76 | Schlissel zum Werkzeugkasten 2
25523 A /7 | Sicherungsring zur Absperrschraube . 1
1,4 x 80 lq. —- | Sicherungsdréhte zu 740250 . 2
M a4x12 DIN9 atr. | 78 | Linsenkopfschrauben zu 740400 . 4
FZJ 5 5t 79 | Zahnscheiben zu M 5x14 ; 4
M 5x14 DIN 931 80 | Schrauben zu den Kniepolstern . 4
FZJ 6 5t. | B1 | Zahnscheibe zu M 6x62 1
M 6 Kr. 751 atr. 82 | Mutter zu M 6x62 . : 1
M 6x62 Kr. 551 atr. | B3 | Schravbe zum Abstandrohr 1
FZJ) 8 5t. 84 | Zahnscheiben zu M Bx1x12 . 2
MBx1x12Kr.35Tatr, | B5 | Schrauben zu 94 2040, vorne 2
2501940530 B6 | Absperrschraube 1
2501 94 204 0 87 | Kraftstoffbehdlter 1
2501 94 2641 B8 | Deckel zum Werkzeughusten 1
2121944130 89 | Deckel mit Dichtung 1
Kraftstoffleitung:
250174003 0 91 | Kraftstoffschiauch, links for R 51 / R 66 . 1
2501740040 92 Krufrstnﬁschlauch rechts fur R 51 iR &6 . 1
2501740100 94 \-’erhlndungsichlqud'i . . : 1
2501740120 93 | Dichtung (nach Bedarf 2 Stuck] 1 1
2501740130 — | Kraftstoffschlauch, links fiir R 61 / R 71 1
2501740140 : F{rafrsrnﬁ'schluu:h re-:his fir R 61 ; R 71 1
F&Q Q37 95 | Endhulsen : . 10
2501940010 96 | Kraftstoffhahn 1
Zindlichtanlage:

2121770000 101 | Unterlegplatte zur Batterie . 1
2501770110 — | Kabelschutzrohr . sl 3
2511770110 102 | Regenschutzkappen zur ‘Batterie WNI{ 5{}{]fd X .| &
2501770120 | — | Kabelbénder A
2501770140 Gummischlauche . 2
2511771550 103 | Batterie BGD 312 A 2 1
2121777100 104 | Glasscheibe zum Scheinwerfer 1
2121777200 — | Ersatz-Ziindschlissel 1
N21777210 — | Schrauvben 3 Schei { 2
2121777220 Scheiben . s e Aol Y
2121777230 Gummischeiben ;| osiestiging | g
2121777240 - Gummimuffen ; 2
2121777250 - | Gummiring zur Glasscheibe [
221777351 105 | Gummiring zum Drehzéihler |
M&7T GT7 Kabelklemme . 3
Fé66R 158 106 | Beilugen zum Spunnbﬂnd 2

11

S W



Tafel } Fahrgestell
Bestell-Nr. e Teilbezeichnung hinl 4

F66R 171 a 107 | Biluxlampe 6V 3525 W ]
F&66R172 108 | Hilfslampe : 1
F&7 R 178 109 | Schraube zum Sdlemwerfﬂrrmg ; ]
F&7 R181,2 110 | Kontrollampe . 1
F&7 R181,3 111 | Sicherung ; 1

F&6 R 196 Gummimuffen, zur ZUndspule nur for Rﬁ"l R 66
und R 71 . 1

Fé&6 R197 112| Kabelklemmen, 1 St. zum Mussekqhel 151 zur
Batterie : . ; . 2
F&6R 198 Gummimuffen zur Batterie . 3
F&6R199 Gummimuffen zum Massekabel . 2
F &7 R 203 — | Gummitille . : 1
M & Kr. 751 atr. 13| Mutter zu M 6éx25 . 1
M 6x25 Kr. 551 atr. | 114| Schraube zum Spannband 1
1,51 x2351g. — | Kabel Batterie - Masse . : 1
1,5(0x9201g Kabel Scheinwerfer - Masse . ]
1,51 x9851 — | Kabel Scheinwerfer - Stromerzeuger 1
1,5 b x 1050 — | Kabel Stromerzeuger - Batterie 1
1,50 x 1085 |g. -- | Kabel Scheinwerfer- Zindspule . 1
1,5Dx14ﬂﬂlg — | Kabel Scheinwerfer - Batterie 1
2121970000 115| Spannbandhdlfte, lan 1
2121970010 — | Batteriespannband, vo Ellsiﬁndlg 1
2121970020 116 | Spannbandhélfte, kurz . 1
250197 4040 117 | Scheinwerfergehduse 1
212197 4230 11B| Scheinwerferring 1
212197 4340 119 | Schaltschlissel 1
2501 97 444 0 — | Scheinwerfer ohne Drehzéhler 1

Signalanlage :
1,5 = 1180 — | Kabel Druckknopf-Boschhorn 1
1,5 ] x 1280 — | Kabel Sckeinwerfer - Boschhorn . 1
Fé6 H 47 Gummimuffen zum Kabel Druckknopf - Boschhorn | 2
F &6 U 201 123 | Boschhorn mit Mutter und Federring . 1
Drehzdhler:

250197 0600 125 | Biegsame Welle . 1
235197 4640 " | Drehzéhler 8x35 fir R 66 Salrenwagen 1
2501 97 4640 126 | Drehzéhler 9x35, normal . 1
250197 4740 — | Drehzé&hler 8x37, for Selmnwugﬁn 1
2501 97 49410 Drehzéhler ]Dﬂr& 1

12




v, Sattel, FuBrasten, FuBbremse, Kippstander hinten, Kraftstoff-
r, Kraftstoffleitung, Ziindlichtanlage, Signalanlage, Drehzdéhler

12

Y Pl



Vorderradgabel
Vorderradbremse
Rader

Seilzige

Lenker

Tafel 2

15

Tafel 2
\ -Rad-
gabel



Vorderradgabel
Vorderradbremse
Rader

Seilzige

Lenker

Tafel 2

15

lalel 2

\.-Rad-

gabel

Fahrgestell Tafel 2
Bestell-Nr. B[.'.llf!' Teilbezeichnung 5;:;T
|
Vorderradgabel:

2511620040 1 | Federringe zu den Gabelrohren unten 2
2511620060 2 | Gabelrohre 2
2511620090 Druckfedern fir Maschine mit SW . 2
2511620130 3 | Druckfedern fiir Maschine ohne SW . 2
2511620160 4 | Dichtungen zu 620220 . . 2
2511620220 5 | Obere Bichsen in den unteren Verkle:dungen 2
2511620260 6 | Laufringe mit Innenschulter, 34 @ 2
2061620270 7 | Obere Mutter zum Fuhrungﬁruhr 1
2511620270 8 | Laufringe mit Aufienschulter, 35@ 2
2501620280 9 | Untere Mutter zum Fihrungsrohr 1
2511620300 — | Yerschluf3schrauben ; ; 2
2501620310 10 | Schutzkappe zu den Laufringen . i ]
2511620320 11 | Klemmschraube zum linken Gabelendstiick 1
2061620380 12 | Déampfungsscheiben zum Widerstandsblech 2
2061620370 13 | Federsicherung zur Sicherungskappe . 1
2061620400 14 | Sicherungskappe zur Fligelschraube . 1
2511620500 15 | Schraube zum Widerstandsblech 1
2061620560 16 | Muttern zu 820110 ; . 2
2511620730 17 | Schrauben zur Gabelfithrung 4
2511620830 18 | FOhrungen zu 2511820050 . 2
2511620860 19 | Klemmfedern zuv 620830 . : 2
2511620890 20 | Untere Fihrungen zum Stuﬂdnmpfer 2
2511620900 21 | Ventile 2
2511620920 22 Emspunnsrudce zu den Trngfadern, unten 2
2511621040 23 | Gummiringe in 823140 bzw. 823240 2
2511621140 24 | Scheiben zu 2511820050 ; ; 2
2511621170 25 | Dichtungen zu 820110 . 2
2511622140 26 | Oberes Einspannstiick, links 1
2511622240 27 | Untere 1IInl"ea.*rlu:Iae-.-ln:h.lrn,;_m:n 2
2511622340 28 | Uberwurfmuttern . : 2
2511622440 29 | Oberes Einspannstiick, rechts 1
2511622540 30 | Gabelfihrung, oben 1
251162707 0 Stangen . : 2
G5%6G4 Rohrnieten zum Widerstandsblech 3
1,2x160 | g. - - | Sicherungsdréhte zu 620730 2
2h11x14DIN 7 31 | Zylinderstifte zu 251162707 0 2
2x15 DIN 94 Splint zu B22460 1
550 32 | Kugeln zu den Laufringen . ; : . | 48
FZJ) 6 St. 33 | Zahnscheiben, 2 St. zu M 6 Kr. ?51 4 Stick zu

- 620730 ] , : : b
M & Kr 751 34 | Muttern zu 2511820050 : 2
M 6x6 DIN 86atr. | 35 | Halbrundschrauben fir Olablafd 2
A6x10DIN7603 | 36 | Dichtungen zu M éx6 . , -1 2
FZJ 8 5t. 37 | Zahnscheiben, 2 St. zu 62 ﬂﬁéﬂ 1 St. zu M8x1 | 3
M8x1 Kr. 751 atr. | 38 | Mutter zu 620320 . : : : 4 I
M 8x1 Kr. 752 — | Muttern zu 627070 2
FZJ 10 5t | 39 | Zahnscheiben . 2
M 10 DIN 934 40 | Muttern zu M 10x30 %

M 10x30 DIN 939

4]

Stiftschrauben zur Gabelfi hrung

17



Tafel 2 Fahrgestell
| Bildl- : . Stijck-

Bestell-Nr. Mr. Teilbezeichnung rahl
FZJ 12 5t 42 | Zahnscheibe zuv 620500 1
M 12 Kr. 751 atr. 43 | Mutter zu 620500 . 1
200 cem Gabelol It. Handbuch
2511820020 44 | Fihrungsbichsen unten 2
2501820050 45 | Druckplatte mit Flansch i : ; : 0

2511820050 46 | Verschlufischrauben, vollst.,, best. aus 620300,
627070, M 8x1 Kr.752 ; ; i : : 2
2511820070 47 | Simmerringe : 2
2511820110 48 | Stofdidémp errchre 2
2501820510 49 | Widerstandsblech . 1
2511822040 50 | Verkleidung, unten links |
2511822140 — | Verkleidung, unten rechts 1
2511822240 51 | Gabelendstick, rechts 1
2511822340 52 | Gabelendstick, links ]
2501822460 53 | Flugelschraube X 1
2511823140 54 | Gabelverkleidung, t::-be.-n Imks 1
2511823240 55 | Gabelverkleidung, oben rechts . 1
2511824140 56 | Gabelfihrung, unten mit Fuhrungsrﬂhr a| 1
2511824240 — | Vorderradgabel fiir Solomaschine, vollsténdig . | 1
2511824340 — | Vorderradgabel fir Seitenwagenmaschine, vollst. | 1

Vorderradbremse:
2511630010 61 | Steckachse, vorne . 1
2501630170 — | Hohlnieten zu 63 0180 . 18
2501630180 62 | Bremsbackenbeldge 2
2501630210 63 | Bremsbackenfedern 2
2511630330 64 | Buchse zum Bremshalter 1
2501630360 65 | Bremskabelhalter . 1
2501630370 66 | Stellschraube zu 63 0360 1
2501630410 67 | Bremshebel : : 1
2501630830 68 | Gelenkbolzen : 1
2501660880 69 | Scheibe zum ErEmsscthssel 1
F&9 R 106 70 Drud-deder in 630360 . 1
4p 71 | Kugel in 630360 . 1
FZJ 10 5t. 72 | Zahnscheibe zu M 'Iﬂx'l 1
M10DIN 439 atr. 73 | Mutter zv 630360 . 1
M10x1 DIN934atr. ! 74 | Mutter zum Bremsschliissel 1
2501830050 75 | Bremsschlussel ] 1
2511830500 76 | Bolzen zuv 830510 1
2511830510 77 | Vorderradbremshalter . 1
2511830550 78 | Bremsbacken mit Belag .
Réder:

2501640110 — | Unterlegscheiben fir Speichen (nach E-ed-::rf] 20
2501640160 81 | Verschlufideckel zur Hube . 2
2501640191 82 | Druckhilsen . 2
2501640201 83 | Olfanghdilsen . .
2061640210 84 | Druckhilsen . 2
2061 640220 85 Fllzrln?kupsein 2
2501642110 - 80
2501642210 — Spemhen lang 40

18

Fahrgestell Tafel 2
Bestell-Nr. e Teilbezeichnung !5::*;7
i
2501642310 5 eichen, kurz 40
2501 642560 - : Felgen 19x2,5 I 2
F &6 C Bl | | Decken . ; | 2
F &6 C 82 ! | Schlduche | 2
F 66 C 83 | -~ | Felgenbdnder | 2
F &6 F 84 | Gummiringe fur Ventile | 2
6204 A" 86 | Rodioxlager . 4
Al. 33813 I Dichtungen zu AM Exﬂ' 75 2
34443 | 87 | Filzring . 1
AMExD,75DIN 3402 Schmlerknpfe : 2
2501840000 | 88 | Abstandrohre . 2
2501842040 | 89 | Naben mit Bremstrommeln . 2
2501842160 . Rader ohne Bereifung . ) 2
.| Seilziige: |
2351680010 | — | Gummimuffe zum Handbremszug 21 2
2201 48 003 1 | Endstick zum Kupplungszug o
2501770130 l Kabelband zum Kupplungszug ] wf
21214680210 I Nippel, 1 St. zum Handbremszug, 1 St. zum l
~ ' Kupplungszug . oo
2121680230 1 Nippel, 1 5t. zum Hnndbremﬁr_ug, 2 St. zum 5
]; Kupplungszug ; ; : | 3
2501680630 | Nippel zum Gaszug . o]
2511630770 ! - Nippel zum Hundbrems:u;; 1
2501687090 ' Nippel zum Unterbrecher : ]
F o6 H 36 | Stellschraube zum Kupplungszug 1
F &6 H 38 | Stellschraube zum Zindungszug 1
F&é6 H 42 — | Mutter zu H 38 . : 2
Féb H 43 Endhilsen, 1 St. zum Kupplungs:ug, 2 St. zum
Handbremszug, 4 St. zum Gﬂszug, 2 St. zum
Zindungszug . 9
F&6L79b Nippel, 2 5t. zum Gus:ug, 1 St. zum Zundungszug 3
F&6R 196 - | Gummimuffe zum Zindungs- und Kupplungszug 1
1,5¢ x 1055 Ig Gasseile fur R 51 . - ; 2
1,58 x 9501 Gasseile fur R 61 . 2
1,50 x 1045 Ig — | Gasseile fur R 66 . 2
1,5 x 1003 Ig Gasseile for R 71 . 4
1.5ex 860Ig Zindungsseil R 51 . 1
1,58 x 7951 Zindungsseil R 61, R 66, R 71 1
1.5ex 7981g. — | Zindungsseil R 6-!5 R71 1
26 x 1563 Ig. Kupplungsseil . 1
20 x 1222 lg. Handbremsseil . 1
S5ex 936lg. Gasspiralen fir R 51 2
sex 835lg. Gasspiralen fir R 61 2
5ex 926lg. Gasspiralen fir R 66 2
50 x 868lg. Gasspiralen fir R 71 2
5ex 734lg. — | Zindungsspirale R 51 : 1
5ex 690Ig. — | Zundungsspirale R 61/ R 66 R71. 1
50 x1320lg. — | Kupplungsspirale ; 1
>ex 1064 lg. - Handbremsspirale . 1

19



Tafel 2

Fahrgestell

. L

Bestell-Nr. | q% Teilbezeichnung ke

|

2511880010 Gaszige fur R 61 . 2
2511880020 - Gaszige fur R 66 . . 2

2511880030 | | Gaszige fur R 71 . . . . - 2N
2511880040 Zindungszug fir R &1, R &6, R 71 |
2511880510 | Zindungszug fir R 51 : 1
2511880520 Kupplungszug 1
2511880530 — | Handbremszug : 1
2511880550 — | Gaszige fir R 51 . 2

Lenker mit Betétigungen: |
2501712030 91 | Usenschrauben ; ; | 2
2501712460 92 | Deckel zum Gasdrehgriff | 1
250171250 93 | Hebel zum Zindungsgriff 1
2501712630 94 | Schraube zum Zindungsgriff ]
2501712730 75 | Lenkerrohr . : : ; 1
2501717170 96 | Gummigriff, rechts 1
2501717180 97 | Gummigriff, links : ]
21217172110 98 | Keile zu den Gehdusen 2
2121717220 99 | Schrauben zu den Keilen . | 2
2501717231 100 | Scheibe zum Zindungsgriff . | 1
2501717240 101 | Federring zum Zindungsgriff . 1
2501717250 102 | Klemmschrauben zum Gasdrehgriff 2
2501717260 -— | Stellschraube zu 915760 1
250171727 0 Mutter zu 717260 . : : . . 1
F&6L8a 103 | Hebel zur Kupplung und Handbremse 2
F&6 L9 a 104 | Pafdschrauben zu den Gehéusen 2
F&9L203a 105 | Kontaktplatte . : ]
F&9L20/4 o 106 | Druckknopf mit Feder . 1
F&69L205a 107 | Deckel zum Druckknopf 1
F69L208 108 | Isolierplatte ; . ]
F&69L20/9 - | Nippel mit Klemmschraube . ]
F&% L6646 109 | Deckel zum Abblendschalter 1
F&F Lb62 110 | Linsensenkschraube : ; : 1
Fé9L664 111 ] Klemmschrauben zum Zindungsgriff . 2
MS5DIN934ca. |112| Muttern zu den Pafischrauben 2
AMSEx0,75DIN 3402 Schmierkopf zum Gasdrehgriff 1
A 6x10 DIN 7603 Dichtring zu AM 6x0,75 , : 1
FZJ) 8 5t. 113 | Zahnscheiben zu den Usenschrauben 2
M Bx1 Kr.751 ca. |114| Muttern zu den Usenschrauben . 2
M8x1x30Kr.551ca. |115| Schrauben zu den Osenschrauben 2
M10x1 DIN934 atr. | 116 | Muttern zur Lenkerbefestigung 2
;ES}EIS'ID'EH“EE?B 115 Federringe zur Lenkerbefestigung . %"
05 1 FGhrungsrohr . \ ;

2501910530 19| Gleitstock . . . . g zum Gasdrehgriff | 4
2501914130 Abblendschalter mit Schrauben . 1
2121914760 - | Gehduse, rechts vollsténdig 1
212191 4860 120 | Gehduse, links vollsténdig 1
2501915260 121 | Geh&use zum Gasdrehgriff 1
250191 5461 122 | Gehduse zum Zindhebel ]
2501915560 — | Zindungsgriff, vollsténdig C
2501915760 Gasdrehgriff, vollstandig 1

20




Vorderradgabel, Yorderradbremse, Réider, Seilziige, Lenker Tafel 2

(=]
(=]

VIVWEV EIER/A'NID K 2]



Vorderradschutzblech
Kippstander, vorne
Hinterradschutzblech

Gepacktrager
Schluf3licht

Tafel 3

23

Talel 3
Schutz-
bleche

Fahrgestell Tafel 3
Bestell-Nr, Isrqlf_" Teilbezeichnung 5;;;'?

| |

Vorderradschutzblech: 'g
2061770200 2 | Nummernschild, kurz . ; I
2121770200 Nummernschild, lang, {noch Bedr::rf? : i1
FZJ) 6 5t. 3 | Zahnscheiben zum Nummernschild | 2
M 6 DIN 934 atr. 4 | Muttern zu M 6x12 b2
M 6x12 Kr. 551 atr. 5 | Schrauben zum Hummernschl]d .
FZJ 8 St. & | Zahnscheiben zu M 8x18 4
M 8 DIN 934 atr. 7 | Muttern zu M 8x18 . . 4
MEBx18DIN%S31atr. | 8 | Schrauben zum Vﬂrderrndschu‘rzblech 4
2511962040 ? | Vorderradschutzblech 1

| Vorderer Kippsténder:

2501690230 11 i Schravben v | R
250169 024 0 12 | Federringe o b
FZJ 8 St. 6 | Zahnscheiben . 2
M 8 DIN 934 atr. 7 | Muttern 2
2511892140 13 | Kippstander, vorne 1

Hinterradschutzblech mit Gepacktrager: |
250176067 0 15 | Muttern zu den Streben 2
1x6 DIN 94 ' 16 | Splinte zu 76067 0 2
4,3 DIN 134 atr. 17 | Scheiben zu 760670 . ¥,
FZJ) 6 5t. 18 | Zahnscheiben, 2 St. zu Méx]? 2 St. zu Mﬁx"lﬁ 4
M & Kr. 751 atr. 19 | Muttern, 2 St. zu M 6x12, 2 51’ zu M &x15 4
M6Ex12Kr. 551 atr. | 20 Schrauben zu 96 234 0, vorne 2
M6&x15Kr. 551 atr. | 21 | Schrauben zu 962340, hinten ; 2
FZJ) 8 5t. 22 | Zahnscheiben 1 St. zu M 8x1 x12, 2 51 zu MBx1x15 | 2
M8x1Kr.752atr. | 23 | Mutter zu M 8x1x15 . : } -
MBx1x12Kr.551atr. | 24 | Schraube zu 96 234 0, unten 1
M8x1x15Kr.551atr. | 25 | Schraube zu 96 234 ﬂ, oben 1
2511962140 26 | Hinterradschutzblech 1
2511962340 27 | Gepacktrager 1
251196 4440 = Hmterrr.:dschu'r:blech Hinterteil 1
251196 4540 — | Hinterradschutzblech, Hauptteil 1

SchluBlicht:
220177017 0 Kabelklemmen 4
2201777230 — | Gummiringe zum Kabel . 4
2121777340 29 | Halbrundschrauben zum Deckel . 2
F&6R172 30 | Lampe zum Schluf3licht 1
F&66R 188 | — | Isolierrohr zum Kabel 1
F&&R198 — | Gummimuffe zum Kabel 1
FZ) & 5t. 31 | Zahnscheiben . 3
M 6 Kr. 751 atr. 32 | Muttern 3
M Ex10DIN BSatr. | 33 Hulbrundﬁchr{:ub&n 3
6,4 DIN 433 atr. — | Scheiben . : 3
2x0,75x2150 — | Schlufdlichtkabel : 1
212197 2640 34 | Hinteres Hummernschlld vollsténdig . 1
212197 4740 35 | Deckel zum Schlufilicht . 1
25



Vorderradschutzblech, Kippsttinder, Hinterradschutzblech,
Gepticktridger, SchiuBllicht

R51,2988

Tafel 3



Auspuffaniage Tafel 4
Bestell-Nr. - Teilbezeichnung jmics:
fur Motor R 51:
2501750020 1 | Rohrschellen zum Auspuffrohr rechts und links | 2
2501752020 2 | Querrohr ]
33956 A 3 | Dichtungsringe i : 2
2511952030 - | Auspuffrohr, links mit Mutter 1
2511952130 4 | Auspuffrohr, rechts mit Mutter ]
2511952440 5 | Auspufftopf, rechts 1
2511952540 6 | Auspufftopf, links . 1
|
| fir Motor R 61:
2501752020 2 | Querrohr : 1
2511952630 Auspuffrohr, rechts 1
2511952730 7 | Auspuffrohr, links . ]
2511952440 | 5 | Auspufftopf, rechts 1
2511952540 & | Auspufftopf, links . ]
|
| filr Motor R 66:
2501750020 1 | Rohrschellen zum Auspuffrohr rechts und links | 2
2501752020 2 Querrohr : . 1
33956 A 3 | Dichtungsringe : i . 2
2511952930 | - Auspuffrohr, rechts mit Mutter 1
2511953030 | . Auspuffrohr, links mit Mutter ]
2511952440 | 5 | Auspufftopf, rechts ]
2511952540 L6 links . 1

2501752020
2511952630
2511952830
2511952440
2511952540

. Auspufftopf,

fur Motor R71:

' Querrohr
| Auspuffrohr,

| Auspufftopf,
. Auspufftopf,

rechts
Auspuffrohr, links .
rechts
links

. el el

29

[alel 4
Auspull-
anfape



Auspuffaniage

RS51,2987

Tafel 4

Ji




Hinterradantrieb und

: Tafel 5
Hinterradfederung
Bestell-Nr, IH":IIE- Teilbezeichnung 5;:3_

2511660030 1 | Stiftschrauben zum Gehause
25116600560 2 | Abstandhulse zu 660710 ,
250166007 0 3 | Lederstulpe zum Mitnehmerflansch
2501 660090 4 | Olfangdeckel zv 660070 .
2061660110 5 | Spiralfederring zu 660070
2511660140 6 | Mitnehmerflansch . - : !
2501660150 7 | Druckring zu 660140 |
2501660160 8 | Lagerschalenpaar zu 66014 0 ’
2501630170 Hohlnieten zu den Bremsbacken I 1
2501630180 9 | Bremsbackenbelage . i
2501630210 11 | Bremsbackenfedern

2121660250
2511660280
2511660300
2511660340
251 1 66 036 0
2511660400
2511660410
2511660420
2511660430
2511660440
2511660450
2511660460
2511660490
2511660510
204 5660530
2501660550
2511660550
2501 660560
2511660710
2511660850

2501660880
2511660910
2511661260

2511661290
2511661320
2511661360
2511661370
2511661390
2511661410
2511661430
2511662230
2511662340
251 1662840
2045663110
F66F 46

LI CIRIBIBIET | BIBI BRI BB B e el ol ol sl sl sl il
E'F‘Ln.hmm—-t:nnmwﬂu= L b Lol Bl — OO D00 Sd O LR B G D

. Laufbuchsen zy 8560580

. Gleitrohre "

' Tragfedern f. Maschinen f. Einzelfahrer
| Tragfedern fir Maschinen mit Beifahrer
' Tragfedern f. Moschinen m. Seifenwag.
| Gummipuffer

| Federeinspannsticke

. Gelenkwelle, nackt

| Pilze zu 661320

Schrauben zum Tellerrad .

Paflscheibe zu 6207 A (Stérke nach Bedurﬂl
Dichtring zu 2511660550 3

Dichtung zum Gehdusedeckel .
Ausgleichscheibe zu 86 006 0 I[S’rurhe nach Beda rﬂ
Keilschraube zum Ritzel ;
Lagernadeln zum Gelenkkreuz
Gelenkstick

Gelenkkrevz .

Lagerbichsen zu 66 043 0
Blechkapseln zu 660460
Gummiringe in 650450

Druckscheibe an 860060 :
Stofdidémpferflansch auf Gelenkwelle
Sprengring zu 663110 .

Lagernadeln zum Ritzel
Gewindering zum Gehduse
Aufienring zum MNodellager
Steckachse, hinten . .
Bremshebel zur Fufibremse .
Scheibe zum Bremsschlussel
Gummiring auf Gelenkwelle

Klemmschrcube zu 8604650 .

zur Hin-
terrad-

fede-

rung

Untere Verkleidungen
Schutzring zu 860010 . :
Pafdscheibe zu 860060, nﬂch BeddrE .

. v = u n 5 " s B = W F1
e — — - -

)
= RIPI = RI PRI PRI B B R R il e e et 00 e P i B el e (O et ot e d et O ) ) OO e et e i ek e d (O

B |

33

Talel §

Hinlerrad:

antrieb

Tafel 5

Hinterradantrieb und

| 7

Hinterradfederung
; e
Bestell-Nr. Ehl:l Teilbezeichnung !5;:'}:-,7
6207 , A" 43 | Rodiaxlager . 1
1,4x350 Ig. ' Sicherungsdraht zu 660250 . ]
2x18 DIN 94 44 | Splint zu 660400 . 1
M 5x12 DIN 86 45 | Halbrundschrauben zu 660090 . 7
AMEx0,75 DIN3402 | 46 | Schmierkopfe, 1 St. in 662230, 1 St. in 86 UEED
1 St in Eﬁﬂéﬁl} : 3
FZ) 8 5t, 47 | Zohnscheibe zu 2511860050 ]
M Bx1 Kr.751 ca. | 48 | Muttern zu 660030 . ; 6
M 8x1 Kr.751 atr. | 49 | Mutter zu 2511860050 . 1
M 8Bx1 Kr.754 ca. | 50 | Kronenmutter zur Keilschraube . ]
8,4 Kr. 961 ca. 51 | Beilagscheiben, 6 5t. zu 660030, 1 5t. zv 65ﬂ4ﬂﬂ i
M10x1 DIN 934 atr. | 52 | Mutter zu 661260 : ]
10,5 Kr. 961 atr. 23 | Scheibe zu 661260 |
M14x1,5DIN3dca. | 54 | Mutter zur Steckachse . 1
AMT14x1,5 55 | Verschlufischrauben zum Gelenkweﬂengehuuse 2
DIN 7604 ca.
B14x20DIN7603 | 56 | Dichtungen zu AM 14x1,5 2
15 DIN 125 ca. 57 | Scheibe zur Steckachse ]
19x1 WN 54 58 | Seegerringe . |4
25018560010 59 | Mitnehmer nur fur R 51 und R 61 2
2511860010 Mitnehmer nur fir R 66 und R 71 | 1
2511860030 60 | Verschlufiglocke ! . | 1
2511860050 61 | Bremsschlussel i
212186 006 0 62 | Doppelschraglager | 1
25118560060 72 | Verkleidungen zur Hmlerrudfederung 1.2
251 182007 0 64 | Simmerring zur Ritzelabdichtung [ ]
2501860500 65 | Bolzen zu den Bremsbacken . | 1
25118560520 66 | Tellerrad mit Ritzel, Ubersetzung 8x37 fir Seiten-
! wagen . i 1
2511860530 | Tellerrad mit anel Ubersetzung 10x36 | 1
2511860540 Tellerrad mit Ruizel Ubersetzung 9x35, normaol | 1
2501830550 67 | Bremsbacken mit Eelmg ; | 2
2511860550 ' Tellerrad mit Ritzel, Ubﬂrsetzung Ex35 fir R 66
~_ Seitenwagen : : : | 1
25118560580 68 | Deckel mit Achshalter ; ]
2511860590 69 | Gelenkwellengehduse mitDeckel, Schrauben und
Biichsen : 1
2511860610 . Hinterrodantrieb, w::ilsr fiir Uberaet:ung 35x9 |
251 1860620 Hinterradantrieb, vollst., fir Ubersetzung 36x10 | 1
2511850630 Hinterradantrieb, w:rllsf., fur Ubersetzung 37x8 1
2511860640 - | Hinterradantrieb, vollst,, fir Ubersetzung 35x8 | 1
2511860650 70 | Achshalter, links . I 1
2511862430 -~ I Gelenkwelle mit Gelenkkreuz und ST:}ﬁdﬂmpfer- ;
flansch . : : - | 1
25118562640 Obere Ver‘kipldung 2

34




Hinterradantrieb, Hinterradfederung

R 51,2988



Tafel 6

Motor R 51/R 66 Tafel 6
Bestell-Nr. Hh:frd Teilbezeichnung flﬁsﬁil?:tﬁ
|
I |
i ' Motorgehduse: ,'

MOTOR R 51 /R 66

Motorgehduse
Kurbelwelle

Kolben, Kolbenstange
Zylinder, Zylinderkopf
Steuerung

Olanlage, Entliftung
Kupplung
Zindanlage

Stromerzeuger

37

Talel G
Molor
R31/R66

2541010021 1 | Hintere Lagerbiichse zur Kurbelwelle : T

2611010040
2541010061
2611010060
2541010080
2611 01 008

oo oOoD

2541010150
2611010150
2541010160
2541010170
2541010180
2611010180
2611010200
2541010210
2611010210
2541010250
2541010260
2541010210
2611010350
2661010370
266 1010380
M 69 A 48
F&7 F 67

F &7 F &8
4m6x10DINT
FZJ 5 St.

M 5x9 DIN 86
M 5x10 DIN &3
M 5x12 DIN é3
FZJ 6 St.

FZ) 6 St.

M 6 Kr. 751
M 6x8 DINM 553 ca.

M 6x15 Kr. 551 atr.

M 6x17 DIN 940
M 6x17 DIN 940
M 6x18 Kr. 553
M 6x22 Kr. 551

= -0 0o e fu 0 a3 0 RS

[ [ e
Lo ot =

14
15
16
17

' 18

| 19
19

20
21

22
22
23
24

| Dichtung zum hinteren Logerdeckel .

Lagerdeckel, vorne

Lagerdeckel, hinten

Schutzhaube .

Schutzhaube .

Vordere Lugerbuchse zur Kurbelwelle
Hintere Lagerblchse zur Steuerwelle
Deckel zum Stromerzeuger

Dichtung zur Tlwanne

Dichtung zur Olwanne

Lagerbiichse zum Dlpumpenﬂnmeh
Logerbuchse zum Olpumpenantrieb
Dichtung zur hinteren Lagerbichse .
Halteblech fir Spiralfederring .
Sicherungsbleche zu M 6x22
Dichtungshaolter

| Vorderes Siebblech

. Siebblech

Hinteres Siebblech

- Abstutzblech

| Scheiben zur Abstuhung

Stiftschrauben fur Eyllnderbefeshgung

Dichtung zum Réderkastendeckel

Deckel zur Ventileinstelléffnung

Dichtung zur Ventileinstell6ffnung

Schrauben

Lederstulpe

Spiralfederring

Zylinderstifte . : : : - ;

Zahnscheiben % | :

Hﬂlbrundsc‘hmuben | zu den Siebblechen

Senkschrauben zum Dichtungshalter

Senkschrauben .

Zahnscheiben, 14 Stiick zu M &ﬂE 4 Stick zu
M 6x18 .

Zahnscheiben, 12 Stisck zu M6115 g Stuck zu
M 6x17, 4 Stiick zu M 6x18 :

Muttern zu M 6x17

Gewindestifte zum hinteren S’teuerwellenlnger

Schrauben, 14 Stiuck R 51, 12 Stick R &6 zur
Olwanne, 1 Stick zu 06 053 1 i

Stiftschrauben zu 0122 . .

Stiftschrauben zur 5téflelfihrung .

Schrauben, R 51 zu 060020, R 66 zu 009 0

Schrauben

i ka2

m.h.lh.l

el ol

e = S N L o R

.h-.h-.h-l'




Motor R 51 R 66 Tafel 6 L L Motor R 51 R 66
Bestell-Mr jelid: Teilbezeichnun I Stiick Bestell-Nr. Erﬂﬁ"l Teilbezeich Stick
estell-Nr. lmr g R S1R 66 . | ichnung R5IRGS
' |
M 6x10 DIN 63 | Senkschrauben M 6x30 DIN 63 ca. Senkschrauben zum Ré&derkastendeckel 4
2541020160 49 | Zahnrad - M 6x42 DIN 63 co. - Senkschrouben zum Réderkastendeckel . —| &
2611020162 — | Zahnrad — | 1 M6x26 DIN91 ca. | 25 | Senkschrauben zum Kettenkastendeckel . 9 —
2611020190 | Scheibe et 1< M 6x60 DIM 88 ca. | Senkschrauben zuv 0370 . | 2
2541020210 50 | Federrin ; 1171 6,4 Kr. 961 co. 42 | Scheiben zum Spannband . 2|
2541020220 | 51 | Sicherungsblech ) ot FZJ 8 5t. 26 | Zahnscheibe zur Abstitzung 2| 2
2541020239 52 | Schravbe . 11 MB8DIN934ca. | — |Motter . . . . 7 . l9l=
2x22 DIN 94 53 | Splint zu M 10x1 11- M & DIN 934 ca. Muttern, 1 Stick zu M 8x11, 3 Stiick zu M 8x38,
3x5DIN 304 54 | Scheibenfeder 1]- | 1 Stick zu M Bxé42, 4 Stiick zu M 8x1 ; 9
4x5DIMN 304 Scheibenfeder -] 1 M B8DIN 934 atr. | 27 | Muttern, 2 Stiick zu M 8x15 : 9
M 8x55 DIN 931 .| Schraube _ 1 M Bx1 Kr. 751 ca | Muttern zur Zylinderbefestigung ; . 12—
8,4 DIN 432 — | Sicherungsblech — 1 1 M Bx11 DIN 939 - | Stiftschraube zur Lichtmaschinenbefestigung . | 1] 1
M 10x1 Kr. 754 55 | Kronenmutter 1 MBx15DIN940 | 28 | Stiftschrauben zur Motorabstitzung 2| 2
6207 A 56 | Radiaxlager . 2| 2 M Bx22 DIN 940 Stiftschrauben zur Zylinderbefestigung =1
10 207 A 57 | Scheibe . 1 M 8x38 DIN940 | 29 | Stiftschrauben zur Getriebebefestigung . 3| 3
26 622 A 58 | Scheibenkeil . 111 M 8x62 DIN939 | | Stiftschraube zu 0531 . i sl o
2541090510 59 | Kurbelwelle, nackt : oW e TR M8x65Kr. 551 ca. | 30 | Schraube zur Schutzhaube . . omn ]| 1]—
2611090511 - Kurbelwelle, nackt : i . : : == 1 8,4 DIN 125 ca, 31 | Scheiben, 3 Stick zu M 8x38, 1 Stiick zu M 8x4&5,
261109054 2 - Zahnréader, best. aus 2611020162, 2611050100 1 Stick zu M 8x11 . : : : : o 4 (.
| und 5h 8x14 DIN7, Satz v 3 1 8,4 DIN 125 ca. Scheiben zu M 8 DIN 934 ]
2541090010 Kurbelwelle mit Kolbenstange . ; : - 8,4 Kr. 961 ca. | Scheibe zu M 8x62 =] 3
2611090011 Kurbelwelle mit Kolbenstange . . . 1 M 10 DIN 934 ca. Mutern zu M10x25 . . . . | 8
Eﬂl@ﬁ?ﬁl %"”4 240 Stiftschrauben zur Zylinderbefestigung 8
Kolben und Kolbenstange: DlH?ﬁf[{]-'-f - 32 | VerschluBschraube zur Olwanne 111
2541030020 63 | Kolbenringe . b|- B 14x20 DIN 7603 | 33 | Dichtung zu AM 14x1,5
2661030020 Kolbenringe . —| 4 M 30x1,5 DIN7604 | 34 | VerschluBschraube 11-
2541030030 &4 | Olabstreifringe 2| — A 30x36 DIN 7603 | 35 | Dichtung . : i B
2661030030 — | Olabstreifringe -1 2 10203 D 36 | Scheiben zu A 48 4| 9
2541030050 65 | Kolbenbolzen 2|- 22551 A | Halbrundschrauben . : ; _ i
2611030050 : Kolbenbolzen ; 2 34500 A ' 37 | Filzring R 51 zu 0021, R 66 zu 0060 11 1
2541030330 | 66 | Kolbenstangenbichsen 2| — 2541060010 38 | Olwanne , _ : : _ . : o (1 I
M 69 C 33 - - | Kolbenstangenbiichsen -| 2 2611060010 | — | Olwanne 1 _ ' . _ . : : 1
M59C7 ' 67 | Sicherungsringe 4| 4 254106 0020 39 | Flansch zur vorderen Lagerbiichse . e
M 56 C 24 68 | Rollen, 7 @ 24|24 2611060020 Flansch zur vorderen Lagerbiichse . . =1
M5 C35h 49 | Rollenkdéfige . . : 2| 2 26110560030 - | Simmerring . ] : . _ , ; : 1
2541130510 70 | Kolbenstange mit Bichse 2 2541060110 ' Hinteres Steuverwellenlager 2
2661130500 : Kolbenstange mit Bichse - | 2 2541060510 ' 40 | Motorgehduse, vollsténdig : _ il
2541130550 71 | Kolben mit Bolzen und Ringen . 2| — 2611060510 i | Motorgehéuse, vollsténdig , _ : 1 1
2661130550 — | Kolben mit Bolzen und Ringen . 2 254106 0531 41 | Kettenkostendeckel . ; ; : ; i
2611060531 : Raderkastendeckel : : : : tihesd ]
Zylinder und Zylinderkopf: .
2541040012 | 75 | Zylinder. . | ‘8] Kurbelwelle:
266104 0010 — | Zylinder, rechts ; 1 2541020040 | 46 | Hubzapfen . . . . . | a2l2
2661040020 Zylinder, links . . . . . . .| 1 2541020060 | 47 | Olschleuderringe . . s Bl ng T~
2541040020 76 | Dichtung zum Zylinderflansch . ; , | 2| — 2611020060 | - Olschleuderringe . : \ . . , B e
2611040030 Dichtung zum Zylinderflansch . . . .| 2 2541020070 | 48 | Senkschrauben . . . . | gl=
2541041101 77 | Dichtung zum Zylinderkopf ; : i | 2] - |
|

41 40



Tafel d

Motor R 51 R 66

108 | Kettenrad

Bestell-Nr. E::EI.-; Teilbezeichnung s:sﬁzuncﬁﬁ
|
2661041100 Dichtung zum Zylinderkopf . 2
2541041110 78 | Ventilkegel fur Auslaf} | 21 2
2541041120 | Ventilkege! fur Einlaf | 27 2
2541041151 | 79 | Federbricken , 4| 4
2541041161 | 80 | Halter fir Ventilfedern 41 4
2541041180 . | VentilfUhrungsbichsen o4 4
2541041210 + 81 | Ventilfedern . .| 4
2541041211 | Ventilfedern . o fima ] 4
2541041220 82 | Ventilfedern . 1 4
2541041221 -~ | Ventilfedern . e .
2541041261 | 83 | Stiftschrauben 12112
2541041291 | 84 | Dichtungen | 21 2
254104131 2 | 85 | Lagerbolzen . 4| 4
2541041321 ' 86 | Scheiben 8 8
2541041331 | 87 ‘ Abstandhiilsen | 4l 4
2541041340 | 88 | Sicherungsringe 8| 8
2541041350 | 89 | Spannscheiben | 4! 4
2541041510 | 90 | Protzen . 2| —
2541041550 | 91 | Dichtringe .| 4]
2541047040 | Dichtschnur | 4]
M 56D 112 | 92 | Keilkegelpaare 4] 4
FZ) 6 5t. | 93 | Zohnscheiben | 2)-
6,4 DIN 125 ca. - Scheiben . 4] 4
M 6x30 Kr. 551 co. ‘ 24 | Schrauben 2|
MB8x1 Kr.751 co.| - | Muttern . 12|12
M Bx1 Kr. 752 ca. | Muttern . 4] 4
8,4Kr. 961 ca. | -~ | Scheiben .| 4] 4
A 16x20 DIN 7603 | 95 | Dichtringe ‘ 21 2
10 083 ca. . 96 | Muttern . . 1 4] 4
15160 97 | Stiftschrouben 4] 4
15457 E — | Stiftschrauben .| 4] 4
2541140011 | 98 | Schutzrohre . ; 3 .| 4] -
2541140021 99 | Entlifterschrauben : i
254114051 2 Zylinderkopf, rechts 1|
2661140510 100 | Zylinderkopf, rechts I vollsténdi ]
2541140522 Zylinderkopf, links | R |1
2661140520 - | Zylinderkopf, links . 1
2541140551 | 101 | Schutzhauben . 2| 2
| Steuverung:
2661050014 | — | Steverwelle . —| 1
2541050020 106 | Steverwelle, rechts =1 1
2541050040 —~ | Scheibe . . ] k=
2611050050 — | Anlaufflansch =11
254105007 0 107 | Schraube |1
25471050090 Senkschrauben 1 4
2541050100 i 1

£

Motor R 51/R 66 Tafel 6

Bestell-Nr. | %o Teilbezeichnung SR
2611050100 — | Zahnrad —| 1
254105011 0 109 | Kettenrad . 1|—
261105017 0 — | Entlufterring . . -1 1
254105052 2 110 | Stofdelfihrungen . 4| —
2661050520 -— | Stéfielfihrungen . —| 4
2611050530 — | Bricken ., : 2 : ; ; : : =] 2
2541050711 111 | Schwinghebel fir EinlaB links, Auslaf} rechts | 2| 2
2541050721 — | Schwinghebel fir Einlaf3 rechts, Auslaf} links | 2| 2
2541050731 112| Lagernadeln . ; : ; ; 2 . . (152|152
M 56 G 60 — | Steckglied zur Kette 1|—
M59ET76 113 | Druckschrauben 4| 4
2x6 KS 2 — | Kerbstift 1]—
25x3,7 DIN 304 | — | Scheibenfedern 2| —
3x5 DIN 304 .— | Scheibenfedern —| 1
Amé6x12DIN7 | 114| Zylinderstifte 2| —
5h8x14DIN7 — | Stift : ; —| 1
M 6x20 DIN 63 — | Senkschrauben —\| 2
10152 115| Muttern . : 4| 4
2541150051 116 | Stofistangen . 4| —
2661150050 — | Stofistangen o — | 4
2541150060 — | Vorderes Steuerwellenlager, rechts . 1|-—
2611150060 — | Steverwellenlager o T : —1 1
254115008 0 — | Vorderes Steuerwellenlager, links 1|—
2541150120 — | Kette . . : : . 1{—
2541150500 117 | Steuerwelle, links 1|—
2541150510 118 | Entlifterring . 1|—
2541150521 119 | Stoflel . : : 4| —
2661150520 — | Stéfiel . : d —| 4
2541150530 120 | Unterbrechernocke 1(—

Olanlage und Entliiftung:

2541100010 146 | Olpumpengehduse 1|=—
2611100010 — | Olpumpengehduse -1 1
2541100030 147 | Deckel 1|—
25611100030 — | Deckel . — | 1
2541100040 148 | Gegenrad 1|—
2611100040 — | Gegenrad w1 1
2541100050 149 | Antriebsrad 1|—
2611100050 — | Antriebsrad . el
2611100060 Antriebswelle - 1
261110007 0 — | Schraubenrad —1 1
2541100100 150 | Tauchglocke . 1|
2541100110 151 | Dichtung 1|-—
2611100130 — | Dichtung ; : -—| 1
254110017 0 152 | Verschlufdschraube 1{—
2611100170 — | Verschlufischraube —| 1
2541100180 153| Dichtung 1]

43



Tafel 6

Motor R 51 'R 66

Bestell-Nr. api;:f Teilbezeichnung !ESJ]";"S:&
2541100201 154 | Entlifterrohr . 1]
2611100200 Entlifterrohr . i
MS56K11 155 | Nippel j [ -
M&TK T 156 | Hulse . I 1] 1
M56K13 157 | Druckfeder 11
M6EF K14 158 | Schrauben : | 2| 2
1,5x10 DIN 94 — | Splint = ‘ 1
2x22 DIN 94 159 | Splint . 1|
FZJ 5 St. 160 Iuhns:hmben 2 Stek. K'Id R51,2 Stck zu MSx'IEI 5 | 2
M 5x10DINB6 | 161 | Halbrundschrauben 3=

. FZJ) & 5¢t. 162 | Zahnscheiben F 2| 2
M 6x50 Kr. 551 163 | Schrauben . 2] 2
790 164 | Kugel 1=

M14x1,5Kr.752¢ca. | 165 | Mutter . =
B 24x30 DIN 7603 | 166 | Dichtung ; kLR
2541 210500 — | Olpumpe, ?ﬂllsmndlg ; L1 —
2611211000 - | Olpumpe, volisténdig . =10
2541210510 167 | Antriebswelle , N
2541210520 168 | Olkontrollstab ]
2611210520 - | Olkontrollstab 1
2541210530 169 | Tlsieb 1(--
2611210500 - | Olsieb — | 1
Kupplung:
2541110020 173 | Druckstick 1] -
2541110032 174 | Druckplatte 111
2541110040 175 | Druckring 1] 1
2541110050 176 | Senkschrauben &) 6
2541110090 177 | Fihrungsbolzen 6| &
2541110140 178 | Kupplungsfedern . 6|--
2661110140 ~ | Kupplungsfedern ., é
2541117002 179 | Kupplungsbelag 2( 2
2541117010 - HletEn i 12112
2541220510 180 plLrngspluffE mit Eelug 111
2541220520 181 I? wungrad . ; 1]--
2711220520 Schwungmﬁ ; — i 1
Ziindanlage: |
2541070020 126 | Abstandstiick 1|--
2611070020 -— | Abstandstick —1 1
2541070030 127 | Dichtung 1| 1
2611070050 — | Gummischlauch ]
261107 0060 -—— | Gummischlauch —| 2
2611070070 — | Kabelschelle — | 1
2541070150 Schutzringe 2| —
2541077050 — | Gummimuffe —| 1
44

Motor R 51/R 66 Tafel 6
Bestell-Nr. }Eﬁj:' Teilbezeichnung EE:.S'ITF‘:::E&
M &7 G 52 128 | Uberwurfmutter b 150 i Zindspule, 4| 4
M 67 G 33 — | Holsen 3 5t. zum Unterbrecherdeckel 4] 4
M 67 G 54 Gummiringe | 3% zum Unte 4| 4
M67 G55a Zundkerzen W 240 T1 2| 2
M &7 GT72 Schutzhauben 21 2
M 56 G 75 Gummikappen 2| 2
M &7 GT7 Klemmschuhe : : . 2| 2
1,51 x120 | — | Kabel Zindspule — Unterbrecher ] V|-
1,5 1x1701g Kabel Zindspule Unterbrecher =11
7ox120Ig. Kabel Zindspule — Unterbrecher .|
7ex lg. Kabel Zindspule -— Unterbrecher 5 1
7 o x 500 lg. Ziundkerzenkabel, links 11—
T ox lg. Zundkerzenkabel, links - 1
/o x330I1g. Zindkerzenkabel, rechts |1
7 ox I Zundkerzenkabel, rechts 1
M 5x7 DIN 6 ca. Halbrundschraube - 1
M 5x32 DIN 91 ca. | 129 | Senkschrauben 2| 2
FZJ & 5t. 130 | Zahnscheiben 2| 2
M 6x35Kr. 551 ca. | 131 | Schrauben 2| —
M 6x30 Kr. 551 ca. | — | Schrauben ; -1 2
2541160020 Zindkerzenkabel, links 1]--
2611160020 Zundkerzenkabel, links | ]
2541160030 Ziindkerzenkabel, rechts -
2611160030 Ziindkerzenkabel, rechts 1
2541160040 Hochspannungskobel . 1|—
25611160040 Hochspannungskabel . ; ; 1
2541160060 132 | Kabel Zindspule Unterbrecher ]
2611160060 — | Kabel Zindspule — Unterbrecher 1
2541160500 1 133 | Unterbrecher, nackt ]
2611160500 — | Unterbrecher, nackt 1
2541160510 ' 134 Unterbrecherdeckel 1
2611160510 | | Unterbrecherdeckel 1
2541160520 135! Schravbe mit Feder 1
2611160520 Schraube mit Feder | ]
2611160530 | 136 | Verteilerscheibe . | ]
2541160540 | .- | Zondkerzenschitzer KEA7.3z 2| 2
2541160550 1 137 | Zindspule mit Schelie 1] 1
| Stromerzeuger:
2541120040 Druckfeder 14 4
2541120080 141 Kettenrad 1
2611120080 | Zahnrad 1
2541120111 Dichtung 11 1
2611120150 | - | Spannband R
2541120151 | 143 | Spannband - EL
2611120160 | — | Bolzen =] 2
M&Kr 751 co. | | Mutter . | -1 1]
M bx40Kr.555¢co. | - Schroube b1 ]
MBx15DIN 931ca. | Schrauben |-~} 2
2541230010 142 | Stromerzeuger 1 1y
2611230010 Stromerzeuger . el
2611230500 Spannband, ?mllirundlg | 11

45



Vergaser R 51/R 66 Tafel7

Bestell-Mr. B..'.:f: Teilbezeichnung ES’E:T:!:&
2541080010 1 | Dichtungen . 22
2541080020 —— | Luftleitung, links 1] —
2661080020 - | Luftleitung, links . —1 1
2541080030 Luftleitung, rechts 1] —
2661080030 — | Luftleitung, rechts -1 1
2541080040 — | Muffen . 212
2541080050 —— | Dichtringe . 2 -2
2541080140 — | Gummihullen zu ?Gﬁﬂ 21 2
2661087010 — | Schieberstellschrauben : G )
2171087030 — | Befestigungsbolzen mit Sieb —| 2
2171087040 — | Dichtungsscheiben - | 2
2541087060 —- | Mischkammerkopf, rechts 1|--
2661087060 — | Mischkammerkopf, rechts -1 1
254108707 0 2 | Mischkammerkopf, links 1=
2661087070 — | Mischkammerkopf, links —| 1
2541087080 3 | Sicherungsfedern . 2| 2
2541087090 — | Dusenblock, rechts 1|—
2541087100 4 | Diusenblock, links 1| —
2541087111 5 | Gasschieber 55 . 2| —
2541087150 & | Schrauben zu 7080 2| 2
2541087160 Rechte Mischkammer 1| —
2661087160 — | Rechte Mischkammer —1 1
2541087170 Linke Mischkammer 1]|—
2661087170 Linke Mischkammer 1
2541087180 8 | Dusennadeln 21-
2541087190 — | Siebhalter 21 2
2541087200 Siebe 2| 6
2541087210 — Slebhulierschruuben ; 2| 2
2611087300 — | Federn zur I.uﬂ'sfells:hr-::ul::e - 2
M &7 H 3a 92 | Mischkammer-Anschlufimuttern 2| —
M 56H3b — | Mischkammerdeckel -1 2
M&7 H4 10 | Mischkemmardeckel . : 2| —
M 56 HI11 Mischkammer- Anschluﬁmutrern . 2
M &7 H I 11 | Dichtungen i 21—
M&0H13 12 | Madeldusen . 2| 2
M &0 H 6 - | Gasschieber . 2
M &0 H 17 — | Splinte 2] 2
M &0 H18 13 Gusschmherfedern 2| 2
M 60 H 23a 14 | KabelfiGhrungsschrauben 2] 2
M &0 H 24 ' 15 | Klemmfedern : : 2|1 2
M 56 H 25 16 | Muttern zu H 230 21 2
M 60 H 26 — | Dichtunge : : 2
M 60 H 29 17 Leerluu?[ufr Siellschruuben ; | 2] 2
M 56 H 31 18 | Federn zu H 29 21
M 60 H 32 19 | Anschlagschrauben 2
M 60 H 33 20 | Muttern zu H 32 bzw. 7010 2] 2
M&0HT | Nadeldisen . .
Mae0H 112 i 21 | Hauptdisen . 2| 2
FZJ) 3 5t. — | Zahnscheiben —| 2

49

Talel 7
Verpaser
R31/R66



Tafel 6

Motor R51 /R 66




Vergaser R 51/R 66 Tafel7

Bestell-Nr. | e Teilbezeichnung S
254108001 0 1 | Dichtungen . : 2| &
2541080020 - Luftleitung, links . 1|—=
266108 002 0 Luftleitung, links — 1 1
2541080030 Luftleitung, rechts 1|—
2661080030 — | Luftleitung, rechts -1 1
254108 004 0 — | Muffen 2| 2
2541080050 Dichtringe . . : 2| 2
2541080140 Gummihullen zu 7060 . 2| 2
2661087010 Schieberstellschrauben : -1 2
2171087030 Befestigungsbolzen mit Sieb 2
2171087040 — | Dichtungsscheiben . -] 2
25410870560 Mischkammerkopf, rechts 1|-—
2661087060 - | Mischkammerkopf, rechts -1 1
2547108707 0 2 | Mischkammerkopf, links 1
266108707 0 — | Mischkammerkopf, links —
2541087080 3 | Sicherungsfedern 2
2541087090 Disenblock, rechts 1| —
2541087100 4 | Diusenblock, links 1
2541087111 5 | Gasschieber 5/5 . 2
2541087150 6 | Schrauben zu 7080 2| 2
2541087160 Rechte Mischkammer 1] —
2661087160 — | Rechte Mischkammer —1 1
254108717 0 7 | Linke Mischkammer 1| —
2661087170 Linke Mischkammer l
2541087180 8 | Disennadeln 2| —
2541087190 Siebhalter 2| 2
2541087200 Siebe . i 2| &
2541087210 Siebhalterschrauben ) 21 2
2611087300 ~ | Federn zur Luftstellschraube -] 2
M &7 H3a 2 | Mischkammer-Anschlufimuttern . 2] -
M 56 H3b — | Mischkammerdeckel 2
M6/ H 4 10 | Mischkammardeckel 1 . 2
M5SHT Mischkammer-Anschluf3muttern . 2
M 67 H 11 11 | Dichtungen 2| —
M&eDH13 12 | Nadeldusen . 21 2
MEDH 16 Gasschieber . 2
M 60 H 17 — | Splinte : 2| i
M&0H 18 13 | Gasschieberfedern 2] 2
M 60 H 23a 14 | Kabelfihrungsschrauben 2| 2
M &0 H 24 15 | Klemmfedern ; . 21 2
M 56 H 25 16 | Muttern zu H 23a 2| 2
M 60 H 26 Dichtungen . : A : A
M 60 H 29 17 | Leerlautluft-Stellschrauben . - 21 2
M 56 H 31 18 | Federn zu H 29 sob
M 60 H 32 19 | Anschlagschrauvben ; il @
M 60 H 33 20 | Muttern zu H 32 bzw. 7010 .1 21 2
M 60 H 111 Nadeldisen . . ; e 2
M&E0HT112 21 | Hauptdisen . o] Y 5
FZJ 3 5t. - | Zahnscheiben : I 2

|
49

Tafel T
Verpase
Ril/RE

Tafel 7 Vergaser R 51/R 66
ild- K
Bestell-Nr. ENI: Teilbezeichnung Iﬁtsswﬁfgs
Schwimmergehduse:

2171740010 25 | Schlauchanschlufisticke 2
2171087060 26 | Schwimmer : : ; 2| 2
217108707 0 27 | Schwimmergehédusedeckel . 2| 2
2541087140 28 | Schwimmergehduse, nackt . 2| -
2661087140 —— | Schwimmergehd&use, nackt . 2
M60H 14 29 | Befestigungsbolzen 2|—
M &7 H16 30 | Dichtungen : 4
M 67 H 30 31 | Verschluf3schrauben 2|~
M &7 H 31 32 | Dichtungen 2| —
M 60 H 105 33 | Schwimmernadeln 2| 2
M 60 H 106 34 | Tupfer . ; 2| 2
M 60 H 113 35 | Tupferfedern : : 2| 2
M56HIT14 36 | Sicherungsschrauben . . 2| 2
M&0H114 37 | Kraftstoffanschlufdmuttern (Z 2
M60H114a — | Kraftstoffanschlufimuttern (M) 2
M &7 H 117 38 | Tupferhauptkdrper ; 2| 2
M 56 H 121 Hilfsschwimmergehausedeckel -| 2
2541200030 39 | Luftfilter . . 1] 1
254120054 0 -~ | Siebhalter mit Sieb . . : : 1 21 2
2541200550 Vergaser links . : : | mit Kraft- 1
2541200600 Vergaser rechts | stoffanschlufd | 1
2541 200650 Mischkammer, rechts 1|--
2661200650 Mischkammer, rechts l vollsténdi 1
2541200700 Mischkammer, links ausiandlg | 1}~
2661200700 Mischkammer, links . . 1
2541200750 schwimmergehdusedeckel, vollstandig 2| 2
2541200800 — | Schwimmergehdéuse, vollsténdig 2|-
2661200800 Schwimmergehé&use, vollsténdig T EE L&
2661201550 Vergaser, links | ohne Kraft- 1
2661201600 Vergaser, rechts . | stoffanschluf | —| 1

50




Vergaser R51/R 66 Tafel 7 Tafel 8

MOTOR R 61 /R 71

Motorgehduse
Kurbelwelle

Kolben, Kolbenstange
Zylinder, Zylinderdeckel

Steuerung

Olanlage, Entliftung Talel

Motor
Kupplung et /R 11

Zindanlage

Stromerzeuger

R 5172990

53
51



Tafel 8
Motor R 61/R 71 Tatel® Motor R 61 /'R 71
| Bild- , : ' Sti) - -
Bestell-Nr. t”"- Teilbezeichnung Eiﬁ?g'l Bestell-Nr. ar:ll:_ Teilbezeichnung .;ES.:G;:?]
Mﬂl‘ﬂrg&hﬂl.l!ﬂ: 10 E'JED 39 SChEIbEH U A 43 i | 9 ?
2511010040 1 | Dichtung zum hinteren Lagerdeckel . 1| 1 g;lﬁ?ﬂn:ﬂm o j'-? Fi |]Ir|ng zum hinteren Logerdeckel 4 113
2611010060 2 | Lagerdeckel, hinten 11 261106 002 0 42 E“*’“”E - S
2611010080 3 | Schutzhaube . 1 1 2611060030 43 lansch zur ‘FUFd:EI‘EI"I {'ugerbuchse =] | |
2611010090 4 | Vordere Lag&rbuchse zur Kurbelwelle 11 1 2611 06 051 0 44 Simmerring -1k
2611010110 5 | Hintere Lagerbichse zur Steuerwelle 11 1 261106053 1 4 Motorgehguse . ' ! 1]
2611010120 29 | Stiftschrauben zur Motorabstiitzung . 2| 2 > | Raderkastendeckel 1
2611010140 6 | Dichtung zur Ulwanne 11 1 |
2611010150 7 | Lagerbichse zum U1pumpenunirieb 11 1
2611010180 8 | Dichtringhalter . ; : 11 1
2611 g} E%I_:llg - | Yord EressﬁTebhlech 1] 1 Kurbelwelle:
2511 -~ | Hinteres Siebblech 1 1 2
2541010250 | 9 | Abstitzblech . 1] S ianio || 5| bicpin ' | 2| 2
2541010260 10 | Scheiben I I S - 21 2 261102016 2 2 | ap et Hinge.. <20 2
2611010350 11 | Dichtung zum Réderkastendeckel 1( 1 2611020190 = | e ]
2611010370 12 | Deckel zur Ventileinstellaffnung 2( 2 254102021 0 £l | Eagansc N 1]
2611010380 13 | Dichtung zur Ventileinstell6fnung 2\ 2 2541020220 58 | Sicheronasblech 2
M 69 A 48 14 | Schrauben : : ?1 9 2541020230 56 5chrnfb§5 ec | 1] ]
4m6x10DINT 15 | Zylinderstifte . 21 2 2611020250 &7 | Abstandhica: 11
FZJ 5 St. | Zahnscheiben zu M 5x9 . 41 4 6207 A 58 | Radiaxla ere L
M5x99 DIN8 | — | Halbrundschrauben zu den Siebblechen . 4] 4 3x5 DIN 304 o SR T e | 2] 2
M 5x10 DIN 63 | 16 | Senkschrauben zum Dichtringhalter . 4| 4 4x5 DIN 304 s | Sekatbanta | L
FZJ 6 St. 17 | Zahnscheiben, 4 Stick zu M 6x18, 12 Stick zu M&xI0DIN | 60 | Senkschrauber ==l ]
M 6x15, 2 Stiick zu M 6x17 . 1818 M8x55DIN 931 | &1 | Schravbe §1 6
M 6 Kr. 751 18 | Muttern zu M éx17 21 2 8 4 DIN 432 e B el o) 1]
M 6x15 Kr. 551 atr. | 19 | Schrauben zur Olwanne . 12|12 2% 6727 A 43 SchElbengl:e:[ 11
M 6x17 DIN 940 | 20 | Stiftschrauben zur Sinﬁelfuhrung . 2 2 261109051 1 & | Eirbalwalla. nada 1
M 6x18 Kr. 553 21 | Schrauben zur vord. Kurb&lwe”&nlug&rbuchse 4| 4 2611090011 — | Kurbelwelle mc;:i{ Ib - g
M 6x30 DIN 63 ca. | 22 | Schrauben zum Réderkastendeckel . 4| 4 elle mit Kolbenstange . 1
M 6x42 DIN 63 ca. | 23 | Senkschrauben zum Raderkastendeckel 6| 6
ME_T%GSI:}IH 88 ca. %’; geﬂkﬁchruuben zumE\!’?Eh]einsieleeckei , 2 g
F t. ahnscheiben zu M 8x ' : . vk I
MBDIN934 co. | 26 | Muttern, 3 Stick zur Gefrisbey, 1 Stick zur N Koiben: gnd Kothenstunge; |
Etrﬂmerzeuger— Stiick zur Schutzhauben- 20 — | Kolbenrinae [(bis Mat
befestigung . 5] 2611030021 —— Kn!bemlnge nl::rE Mgtg: mi Egjgg?} j -
M8DIN934 atr. | 27 | Muttern, 4 St. zur Iyllnderhefeshgung, 2 St. 2711030020 Kolbenringe : : | 4
zur Motorabstitzung : .| 6| & 2611030030 — | Olabstreifringe al
M8x11 DIN 939 | 28 | Stiftschraube zur Feder fir Sirnmerzeuger 11 1 2711030030 — | Olabstreifringe — | 2
M8x22 DIN 940 | 30 | Stiftschrauben zur Zylinderbefestigung 4| 4 25611030050 47 | Kolbenbolzen 2| —
M 8x38 DIN 940 | 31 | Stiftschrauben zur Geiriebebefest:gung 3| 3 2711030050 — | Kolbenbolzen —| 2
M 8x62 DIN 939 | 32 | Stiftschraube zum Réderkastendeckel 1{ 1 M52 C7 68 | Sicherungsringe 4| 4
84DIN125ca. | 33 | Scheiben zur Zylinderbefestigung 4| 4 M 56 C 24 69 | Rollen 72 . 24 | 24
8,4 Kr. 961 co 34 | Scheibe zur SchuizhﬂuhEnbe?eshgung 1( 1 M 69 C 33 70 Knlbemmngenbuchsen 21 9
M 10 DIN 934 atr.| 35 | Muttern . o Zvlinderbef 8| 8 M58 C35h 71 | Rollenkafig . : 3| 2
M 10x25 DIN 940 | 36 | Stiftschrouben | ZYF £Ylinderoe estigung 8| 8 2611130500 72 | Kolbenstange mit Bichse 23 B
M14x1 5DIN7604ca. 37 | Verschlufischraube zur Tlwanne 1] 1 2611130552 73 | Kolben . 1 . 71 -
B 14x20 DIN 7603 | 38 | Dichtring zur Verschlufischraube 1] 1 2711130550 — | Kolben . .y mit Bolzen und Ringen o [
|
55 56




Motor R 61/R 71 Tafel 8
Bestell-Nr. IBI:;E_ Teilbezeichnung ﬁ?;"f;i
| Zylinder und Zylinderdeckel:
25611040030 76 | Dichtung zum Zylinderflansch 2| 2
2611041011 | Zylinderdeckel, rechts . 1| —
2711041010 - Zylinderdeckel, rechts . — | 1
2611041051 77 | Zylinderdeckel, links 1]-
2711041020 }?"g lt;yliﬁderdeckel, links . —2 1
2611041090 ichtung . | . -
2711041090 | 80 | Dichtung . 2 den Zylinderdeckeln b
2611041110 81 | Ventilkegel 4 |
MS%DI11c — | Ventilkegel = 4
2031041140 82 | Keilkegelpaare 4| —
M 55D 112 — | Keilkegelpaare o1 i
2711041140 Dichtungen —| 4
2711041150 Federteller — | 4
M 56 D116 B3 | Federteller, oben . 4| 4
2611041210 84 | Ventilfedern . 4| —
2711041211 — | Ventilfedern . —| 4
2611041260 85 | Vierkantschrauben 8| —
2611041300 B6 | Schutzkappen . . 2| —
FZ) 6 5t. | 87 | Zahnscheiben zu M 6x10 g
M 6x10 DIN 86 ca. | 88 | Halbrundschrauben : . : .| 8]—
M 8 DIN 934 ca. | -- | Muttern . ; \ . : ] zur Vergaser- | 4| 4
M 8x25 DIN 939 Stiftschrauben befestigung 4| 4
M10x3BDIN 478 ca.| 89 | Vierkantschrauben . ; : . : .| 8|14
10,5 Kr. 961 ca. 90 | Scheiben, R &1 zu 1260, R71 zu M 10x38 8116
2611140510 — | Zylinder, rechts ; : . : , 1] —
2711140510 | Zylinder, rechts o |
2611140520 91 | Zylinder, links 11-
2711140520 | Zylinder, links -1 1
. Steverung:
2711050011 | 96 | Steuverwelle 1+ ]
2611050050 '~ Anlaufflansch 1] 1
2611050100 97 | Zahnrad 1( 1
2611050170 | 98 | Entlifterring . . . il
2611050500 | 99 | Stéfiel ohne Schrauben | 4] 4
2611050510 | 100 | StéBelschrauben . | 4| 4
2611050520 | 101 | Stofelfuhrungen | 4| 4
2611050530  |102! Bricken . 2| 2
3Ix5 DIN 304 ' Scheibenfeder . 11 1
5h8x14DIN7 |103 Stift zum Zahnrad 1| 1
M 6Ex20 DIN 63 | - Senkschrauben . 2| 2
M 8x1 Kr. 752 1104 ! Muttern zu 0510 . 4| 4
2611150060 ' | Steverwellenlager 1] 1
2611150500 Stofiel, vollsténdig 1] 1
271115051 0 | Steverwelle mit Zahnrad 11 1

Tafel 8

Motor R 61/R 71

57

Bestell-Nr. Pelets { : Stiick
N, Teilbezeichnung R&IIRTI
|
Olanlage und Entliiftung :
2611100010 106 | Olpumpengehduse
2611100030 107 Deﬁkelp . ¥ : ; } }
2611100040 108 | Gegenrad 1] 1
2611100050 109 | Antriebsrad 1] 1
2611100060 110 | Antriebswelle 1] 1
261110007 0 111 | Schraubenrad 1] 1
2611100130 112 | Dichtung ; : 1{ 1
261110017 0 113 | Verschlufdschraube 11 1
2611100200 114 | Entlifterrohr . 11 1
M 67 K 11 115| Hilse 1] 1
M &9 K 14 116 | Schrauben 2| 2
1,5x10 DIN 94 117 | Splint . ) 1] 1
FZJ 5 5t 118 | Zahnscheiben 21 2
FZ) 6 St. 119 | Zahnscheiben 2| 2
M 6x50 Kr. 551 120 | Schrauben 2| 2
M14x1,5Kr.752¢ca. | 121 | Mutter . : ; ; : 11 1
B 24x30 DIN 7603 | 122 | Dichtung zum Olkontrollstab 1] 1
2611210500 123 | Olsieb . . . . ; 1] 1
2611210510 124 | Olkontrollstab . . 1
2611211000 — | Olpumpe, vollsténdig . 1 1
|
Kuppliung: .-
2541110020 | 126| Druckstiick | 1=
2541110032 127 | Druckplatte 1({ 1
2541110040 128 | Druckring 111
2541110050 129 | Senkschrauben 6| 6
2541110020 - | Fihrungsbolzen 6| 6
2541110140 130 | Kupplungsfedern . 6 6
254111700 2 131 | Kupplungsbelag |-
2711117000 — | Kupplungsbelag —| 2
2541117010 — | Nieten . : : . 3 12112
2541220510 132 | Kupplungsplatte mit Belag 1|—
2711220510 — | Kupplungsplatte mit Belag . —1 -1
2541220520 133| Schwungrad 1|—
2711220520 — | Schwungrad —1 1
Zindanlage:
2611070020 136 | Abstandstiick 111
254107 0030 137 | Dichtung 11 1
2611070050 — | Gummischlauch 111
261107 0060 138 | Gummimuffen 2| 2
261107007 0 139 | Kabelschelle . 1] 1
254107 7050 — | Gummimuffe . 11 1




Motor R 61 R 71

Tafel 8

Bestell-Nr.

Teilbezeichnung

Stuck
R61[R71

TTTTTTX
BT
QOO

=
LA

x 170 Ig.

7 @ x 430 lg.
M 5x7 DIN 86 ca.

M 5x32 DIN 91 ca.
FZJ) & 5t.

M 6x30 Kr. 551 ca.
2611160020
2611160030
2611160040
26111460060
2611160500
2611160510
2611160520
2611160530
2541160540
2541160550

2611120160
M6 Kr. 751 ca.
Méx40Kr. 555 cu.
MBx15DIN%31 ca
2611230010
2611230500

156
157
158
159
160
161
162
163
164

Uberwurfmuttern . l
Hulsen

Gummiringe .
Zundkerzen W 240 T 1
Schutzhauben
Gummikappen
Klemmschuhe }

Kabel Zindspule— Unterbrecher

Kabel Ziindspule--Unterbrecher
Hochspannungskabel, links
Hochspannungskabel, rechts
Halbrundschraube
Senkschrauben

Zahnscheiben

Schrauben . . .
Zundkerzenkaoel, links
Ziindkerzenkabel, rechts
Hochspannungskabel .

Kabel lﬁndspule—Unierbre‘cher.

Unterbrecher, nackt VU2DL9
Unterbrecherdeckel

Schraube mit Feder
Verteiler . A .
Kabelstecker KEA 7/3z
Zindspule mit Schelle

Stromerzeuger:

Druckfeder

Zahnrad

Dichtung

Spannband

Bolzen

Mutter .

Schraube

Schrauben
Stromerzeuger . ;
Spannband, vollstdndig

1 Stick zur Zundspule,
3 Stick zum Unter-
brecherdeckel

i ) et e el ol et el et P ) P et B D D D e e

- =
— i ) e o [P el

59



Motor R61 /R 71 Tafel 8

19— g
]E‘{)E 3

SR PRI



Amal-Vergaser M 76,426 S fiir R 61

Tafel 9

Bestell-MNr.

Teilbezeichnung

Stuck-
. zahl

2171740010
2541080010
2611080020
2611080030
2541 08 004 0
2541080050
2541087040
2611087060
2611087070
254 1087080
2611087090
2611087100

o B e - e e i)

254 1
2611087190
2541087200
2611087200
2541087210
2611087210
2611087220
261 1087230
2611087240
2611087250
2611087260
2611087280
2611087290
2611087300
2611087310
2611087320
2611087330
2611087340
2611087350
2611087360
2611087370

Verbindungssticke

Dichtungen .

Luftleitung, links

Luftleitung, rechts :

Muffen zu den LLI"FHEHUHQEH
Dichtringe zu den Luftleitungen ;
Gummikappen zu den M:schkammerkcpfan
Mischkammerkopf, rechts
Mischkammerkopf, links .
Sicherungsfedern zu 087230
Diisenblock, rechts

Disenblock, links

Gasschieber

Schwimmergehduse ohne Zubehér
Schrauben zu 087080

Mischkammer, rechts

| Misch kummer* links

Disennadeln
Siebhalter
Schwimmer

| Siebe zu den Mlsr.hl-cummern

Schwimmergehdusedeckel ohne Zubehdr
Schrauben zu 25410871790
Anschlufimuttern zu 74001 0
Mischkammeranschlufimuttern
Mischkammerdeckel

Nadeldisen .

Eefesngungshnlzen fir 5chw|mmergehnu53
Kabelstellschrauben mit Muttern
Leerlaufstellschraube

Verschlufischravben seitlichi.d. Schmmmer‘geh.

Federn zv 087280 ;
Cmsschleberﬂnschlugschmuben
Muttern zuv 087310
SChWIFr‘II‘nETHﬂdEIH

Tupfer .

Tupfarfedern

Tupferschrauben .

' Hauptdisen .

Dichtungen zu den Disenbldcken
Dichtungen fir Befestigungsbolzen .
Splinte fir die Gasschieber
Gasschieberfedern ;
Klemmfedern fir die Disennadeln .
Dichtungen zu 087290
Sicherungsschrauben zu 2611087200
Zahnscheiben .

Luftfilter

Tafel 9
Vergaser
R 61

= =

—']*-..'II."-.JI'-».:!MMP-J-I:-.I'-.JMMHHHHHMMHMHH}HMHHHHHHH—'*‘MHM—‘—‘H*‘“MHH—‘JMM

63

Tafel9 Amal-Vergaser M 76 /426 S fiir R 61
Bestell-Nr. B Teilbezeichnung QM
2541200540 — | Siebhalter mit Sieb . 2
2611200650 Mischkammer rechts, vnllsmndlg 1
2611200700 Mischkammer links, vﬂ!lsmndlg 1
2611200750 — | Schwimmergehdusedeckel mit Tupfer 2
2611200800 — | Schwimmergehduse, vollstindig B ot B
2611201500 Vergaser, links . . . . } mit Kraft- 1
2611201600 Vergaser, rechts stoffanschlufd | 1




Amal-Vergaser R 61

l'TITﬁI-Il L

—_—

JHAL

Fretafs A
TN 81 i
O % g

L |

R51,29092

Tafel 9

¥

65

Graetzin-Vergaser G 24 fir R 71 Tafel 10
B Bild- | : : Stiick-
estell-Nr. | Nr. Teilbezeichnung aht
2711080010 1 | Dichtungen . ; 2
2611080020 - | Luftleitung, links . 1
2611080030 — | Luftleitung, rechts 1
2541080040 — | Muffen zur Luftleitung 2
2541080050 Dichtringe zur Luftleitung . 2
2541080140 Gummihillen zu den Vergasern 2
2711087010 Vergasergehéiuse, rechts 1
2711087020 2 | Vergasergehduse, links 1
2711087030 3 | Kolbenfihrungsschrauben 2
2711087040 4 | Stellschrauben 2
2711087050 3 | Druckfedern . . : : : 2
2711087060 Deckelplatte zum rechten Vergaser 1
271108707 0 6 | Deckelplatte zum linken Vergaser 1
2711087080 7 | Deckelverschraubung 2
2711087090 8 | Disennadeln 2
2711087100 ? | Klemmfedern 2
2711087110 10 | Gaskolben 2
2711087120 11 | Hauptdisen . Z
2711087130 12 | Leerlaufdiisen 2
2711087140 13 | Nadeldiisen . i 2
2711087150 14 | Leerlaufregelschrauben 2
2711087160 15| Schwimmer 2
2711087170 16 | Schwimmernadeln . : 4
2711087180 17 | Schwimmergehd&usedeckel . 2
2711087190 18 | Dichtringe . . : : N 2
2711087210 19 | Schutzschrauben, 2 St. zv 7030, 25t zv 7040 | 4
2711087220 20 | Befestigungsschrauben ; : ; ; ; 2
2711087230 21 | Dichtungsscheiben 2
2711087240 22 | Gegenmuttern 2
2711087250 23 | Gegenmuttern 2
2711087260 24 | Tupfer . : 2
2711087270 25 | Tupferfedern 2
2711087280 26 | Tupfersplinte 2
2541200030 — | Luftfilter . : | 2
2711200520 — | Vergaser, links, nackt . 1
2711200530 — | Vergaser, rechts, nackt ; : ; 1
2711200750 - Schwimmergehdusedeckel mit Tupfer 2

67

Tafel 10
Vergaser
Rl



Graetzin-Vergaser R 71 Tafel10

R51s2993

69



GETRIEBE
Getriebegehduse
Hauptwelle

Kupplungsbetatigung

Nebenwelle
Drehzdahlerantrieb
Anwerfer

Fuf3schaltung

Tafel 11

71

Talel 11
Gelriebe

Getriebe Tafel 11l
- 1
Bestell-Nr. Qe Teilbezeichnung v
1
Getriebegehduse:
2501310030 1 | Deckel zur Schaltung . | 1
2501 310060 2 | Stifte ; ; ; 2
2501 31007 2 3 | Deckel, vorne 1
2501310080 4 Fiunsch vorne . 1
25013560100 5 Senkschrnuhen 4 St zu 31 l']i'JEi 0, 1St zu 310140 5
2121310140 6 | Anschlag ; : 1
2501310160 |\ 7 | Dichtung 1
250131017 0 8 | Dichtung 1
2501310180 ? | Dichtung 1
2501310210 10 | Einhéngebolzen 1
2502310430 — | Blichse . 1
2501310490 11 Fllzrlngk-::lpsel 1
2501310550 12 | Dichtung : 1
AM6Ex0,75DIN3402 | 13 | Schmierkopf . 1
M 6x10 DIN553 ca. | — | Gewindestift 1
M&x13DIN8Bca. | 15| Senkschrauben 2
M6x18 DINBBca. | 16 | Senkschrauben 4
M 6x25 Kr. 551 ca. | 17 | Schrauben 7
M 6x28 Kr.551 ca. | 18 | Schrauben . | 4
6,4 Kr. 961 ca. 19 | Scheiben, 4 St. zu M 45:{13 7 St. zu M 6;-:25 [ 11
M 8x70 DIN931 ca. Schraube i - 1
8,4 DIN 125 ca. — | Scheibe , 1
B14x20 DIN7603 | 20 | Dichtringe ; 2
AM 14x1,5 21 | Verschlufischrauben 2
DIN 7604 ca.
34414 B 22 | Filzring 1
34 462 - Filzring . 1
34 469 - | Filzring . 1 1
2501 410501 23 Gefrlehegeh{:us& : 1
2502410510 24 | Deckel zur Fufischaltung 1
Hauvptwelle:
2501340030 27 | Hauptwelle 1
2501340040 28 Kuge!]ugerbuchse 1
2501340050 — | Blichse . . 1
2501340080 29 | Scheibe 1
2501340100 30 | Haltering . ]
2501340160 31 | Stirnrad zum 4. Gung z2=20 . 1
(Nur lieferbar unter 2501 45 052 D}
2501340170 32 | Scheibe . . : ]
F 66 F 46 33 | Fafischeibe ]
NFL 20 e 34 | Rollenlager 1
6205 A" 35 | Radiaxlager 1
26 626 346 | Scheibenfeder |
73



Tafel 11 Getriebe

Bestell-Nr. g Teilbezeichnung oy
; | Kupplungshetiitigung :
2501340060 | 41 | Druckstange . 1
2501340090 | 42 | Endstick 1
2501340111 | 43 | Druckstiick 1
2121340180 | 44 | Gummiring 1
2501340290 45 | Klemmring 1
1,5x10 DIN 94 46 | Splint 1
She 47 | Kugel . . 1
6 g 1x25x21 48 | Gelenkbolzen 1
DIN 1434 ca.

M x40 Kr. 551 ca. | 49 | Schraube 1
6,4 Kr. 961 ca. 50 | Scheibe 1
20 801 coa. 51 | Druckfeder . 1
2501 440501 52 | Kupplungshebel 1
G5 DI12¢ 53 I{ugelkﬁﬁg 1

1 ' Nebenwelle:
[
2121340080 | 57 | 5Scheibe, vorne 1
2121 340081 58 | Scheibe, hinten 1
2501 35009 0 | 99 | Anlaufscheiben . 2
2501350130 ' 60 | Schaltgabel fir 1. und 2. Gung 1
2501350140 | 61 | Schaltgabel fir 3. und 4. Gnng 1
2501350191 . 62 | Fihrungsachse ; 1
2045350200 63 | Rundmutter . 1
2501350420 ' 64 | Stirnrad zum 1. Gang, z— 36 ]
2501350430 - | Bichse . . 1
2501350440 65 | Stirnrad zum 2. Gnng, z—32 1
2501350450 66 | Stirnrad zum 3. Gang, z-— 29 1
250135046 0 - | Bilchse zu 0440 und 0450 ., 1
2501350480 67 | Stofdidampferflansch ]
2501350500 68 | Stirnrad zum 4, Gang, z- 2% 1
(Nur lieferbar unter 2501 45 052 ﬂ}
2501 35051 0 69 | Bichse . 1
2501 35057 0 70 | Schiebeklave fir 3. und 4. Gung 1
F &6 F 46 /1 | Pafischeibe . ; 1
4x6,5 DIN 304 Scheibenfeder ]

5x6,5 DIN 304 — | Scheibenfeder 2
M 6x12 DIN 553 | 72 | Gewindestift 1
6304 , A" /3 | Radiaxlager . 2
2501 450500 74 | Nebenwelle mit Schiebeklaue fir 3. und 4. Gang 1
2501 45052 0 — | Satz Stirnrdder, bestehend avs 340160 und

350500 1
2501 450530 75

Schiebeklaue fiir 1. und 2. Gung, mit Fuhrungs~
ring : , '

74

Getriebe Tafel 11
Bild- | : P Stiek-
Bestell-MNr. N, Teilbezeichnung Gk
|
u
Drehzdhler-Antrieb: E!
250135027 0 /7 ' Schraubenrad 1
2121350300 78 | Buchse . ]
10 806 C ca. 79 | Schraube 1

2501350010
25013560030
2501346004 0
2501360050
2501360060
2501360100
2501
2501
2121
2501
250 2
2501
5
204 5
7501360230
250136057 0
2501360590
2061660820
2061620850
2501362130
F 66 F84a
4x28 KS 1
M 5x22 DIN 91
FZJ) 8 St.

ol el Lol Lo a3 L3 L3 L3
O O O O O O O~ O
3ggssesse
b =0 00O LR D —
cooDoooo

M Bx1 Kr, /5] ca.

2501 460520

2501 40003 0
2501 40 (004 0
250170007 0
2501400120
2501400170
2502 400220
2502400230
2502400240
2501400310
2501 400320
2501620330
2502 40 0450

Anwerfer:
81 | Anwerferwelle

82 | Bichse .
Anlaufring

83[ Lager .

84 | Lederstulpe .

85 | Senkschrauvbe

86 | Deckel .

87 | Dichtung

88 | Gummiraste .
89 | Drehungsfeder
| 90 | Verschraubung

91 | Raste

92 | Stift : :
93  Keilschravbe .
Q4 | Stift

95 | Druckfeder .
, 96 | Anschlagstift
97 | Deckel .
Druckfeder
98 | Anwerfhebel
799 | Spiralfederring
100 | Kerbstift .
101 | Senkschrauben
102 | Zahnscheibe .
103 | Mutter . ;
104 | Zwischenrad .

I FuBlschaltung:

111 | Scheibe

112 | Druckfeder
113 Gummiraste .
' 114! Raste : 3
1115 Bundbolzen .
j | MNietbolzen
116 | Hebel .

117 | Scheibe :
118 | Klinke, cbhen .
119 Klinke, unten
1120 ' Scheibenfeder
1121 . Haltescheibe

el ] ] Py o e e e e ) ) el e e e e e ) e e e e e

e . e I e e o R

75



Tafel 11 Getriebe
Bestell-Nr, ?q"rd,' Teilbezeichnung 5;3#.:
2502 400460 122 | Rickholfeder ]
250 2 40 049 0 Schaftschraube 1
2502400500 126 | Schaftschraube 1
2501 400520 127 | Reibscheibe 1
2501 40053 0 128 | Dichtring ; 1
2502 400550 129 | Klinkenhebel 1
2507 40 057 1 130 | Druckschrauben 2
25017400590 131 | Abheber . i 1
2501400610 132 | Handschalthebel . 1
2501 400620 133 | Keilschrauvbe . . ) ]
2502 40 0630 134 | Hebel zur Handschaltung . 1
4x25 DIN 94 135| Splint : : : 1
M 5DIN934ca. |136] Mutter . y I
5,2 DIN 125 ca. 137 | Scheibe 1
M Bx1 Kr.752ca. |138| Muttern . 2
8,4 DIN 433 ca. 139 | Scheiben : 2
FZJ 10 St, 140 | Zahnscheibe 1
MT10x1 Kr.752ca. | 141 | Mutter . ]
20 802 142 | Druckfeder . 1
22 955 A 143 | Senkschrauben 2
2501 500021 144 | Schaltwelle ]
2501 500030 145 | Haltevorrichtung . . 1
2502500500 - Klinkenhebel, vollsténdig 1
2502500510 146 | Fufischalthebel ]

/6



Tafel 1
Getriebe

11112

0@

/7



Werkzeug, Zubehdr Tafel 12
Bestell-Nr. g Teilbezeichnung AR
2501780010 1 | Maoulschlissel . 1
2121780020 2 | ZindkerzenschlUssel 1
2501780040 3 | Schraubenzieher . ; 1
2501780070 4 | Maulschlissel 14x17 SW 1
2501780080 5 | Maulschlissel 19x22 SW 1
2501780090 6 | Montiereisen : ; 2
2501780100 7 | Ringmutterschlisse : 1
2501780110 B8 | Steckschlissel 10x19 SW 1
2501780120 9 | Werkzeugtasche . : : , 1
2501780130 10 | Maulschlissel 12x14 SW . . . 1
2501780140 11 | Vierkantschliissel fir R 61 und R71 . 1
2501787010 — | Putzlappen . . . . : 1
F66 576 12 | Dorn : . : g 1
F&7 S 94 13 | Maulschlissel 8x10 SW 1
F &7 5 96 14 | Schraubenschlissel 1
F&6 S 97 15 | Flachzange 1
F 66 S 102 — Fli:kzeug’ : L . : 1
Fé&b S 104 16 | Schlissel fiir Amalvergaser 1
Fé6 S 110 - | Luftpumpe . ; : ; 1
F&565125 —— | Lenkerschlof® mit Schlissel . . 1
2511781000 Werkzeug, vollst. fir R 51/R 66 . 1
2511781200 Werkzeug, vollst, fir R 61 . 1
2511781300 — | Werkzeug, vollst. fir R71 . 1

79

Tafel 12
Werkzeug
Lubehdr

Werkzeug, Zubehor

R51,299



Tafel 13

Sonderlieferungen Tafel 13
Bestell-Nr, Bri..lﬂ_‘ Teilbezeichnung 5;3?.'{
Soziussattel:
2511800300 Soziussattel, vollsténdig . : : . : 1
SON DERLIEFERUNGEN '. SoziusfuBrasten:
2501770510 Fufirasten . o
2501770530 . Fufdrastengummi F
: FZJ) 12 5t. Zahnscheiben 2
Soziussattel M12x1,5Kr. 752 atr. Mitlaer 2
M 12x1,5x35 Schrauben 2
\ Kr. 551 atr.
Soziusfufdrasten
| Feststellbare FuBbremse:
2511800210 Schelle 1
Feststellbare Fu3bremse s |y :
gfﬂ } Eg g%ﬁg . Eﬂlzen [statt 251172018 I{}j %
. S0 o ;
SEIfEﬂWﬂgEHGHSChIUB 1x15 DIN 94 5?;,|,?,?mg 1
M 6 Kr.751 atr. Mutter 1
M 6x18 Kr.551 atr. Schraube ]
Handschaltung 105DIN433atr. | | Scheibe 1
|
Ha ﬂd IDUCh USW. ! f Seitenwagenanschluf3:
250 1 80 051 0 | Osenschraube 1
2511800510 ' Osenschraube ; 1
M 12 Kr. 751 atr. | Mutter zu 2501 80 051 D 1
13 Kr. 961 atr. Z '\ Scheibe zv 2511800510 . 1
12,5 DIN 127 | Federring zu 2501800510 . 1
2511806010 ] 55 Kugelbolzen . 1
2511806000 , Satz SE.-H&nwugEn Anschluﬁieﬂe ]
_ ' Handschaltung: !
204 5350250 | Knopf zum Schalthebel .i ]
2501700250 Kniekissen, rechts I
2501700260 - Halteblech | 1
2511700290 i Gabelkopf | 1
F &7 B 42 | | Federring . 1
1,5x10 DIN 94 ! ' Splinte zu den Gelenkbolzen 2
2x15 DIN 94 ' . Splint zum Lagerbolzen 1
FL) 5 5t 5 Eﬂhnsch&iben . 3
M 5 DIN 934 ca. | Muttern . 3
Talel 13 ||
Sonder-

lieferung. 85



Tafel 13 Sonderlieferungen
Bestell-Mr, Eﬂ:‘: Teilbezeichnung 5;;::;

M 5x10 DIN 1 - Linsensenkschraubhen zu 900120 2
FZ) 8 St. - Zahnscheibe zu 700290

M 8x1 Kr. 752 ca. Mutter zur Sc’nultamnge 1
10,5 DIN 433 Scheibe zu B 42 . 1
13 DIN 433 Scheibe zu 200100 1
20 611 A ca. Gelenkbolzen : 2
2511900100 — | Handschalthebel . 1
2511900110 Schaltstange . . 1
2511900120 Kniepolsterstitze . 1

Handbuch usw.:

21218079560 BMW -Wimpel , 1
2511807980 — | Handbuch fur R 51 /R 66 R 61 Ir R 71 1
2511807920 - Ersatzteilliste 1




	1
	2_3
	4_5
	8_9
	10_11
	12_13
	13-a1
	14_15_tafel2
	16_17
	18_19
	20
	21_2_t
	23_25
	27
	29
	31
	33_34
	35
	37_39
	40_41
	42_43
	44_45
	47
	48
	49_50
	51_53
	55_56
	57_58
	59
	62_63
	63_64
	65_67
	69
	71_73
	74_75
	76
	77
	79_81
	83_85
	86

